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Kaip auga Katalikų Bažnyčia Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse geriausia pailiustruoja skaitlinės. Iki 1790 
metų Amerikos katalikai turėjo tiktai vieną vyskupą 
John Carroll. Jis gyveno Baltimoreje ir jo vyskupiją su
darė visos šalies 'katalikai. Šiandien šioje šalyje yra 26 
arkidiecezijbs ir 111 diecezijų. Dabar U. S. katalikai turi 
keturis kardinolus, 31 arkivyskupą, 103 vyskupus, 2 ko- 
adijutorius vyskupus ir 70 padėjėjų (auxiliaiy) vyskupu. 
Nuo vyskupo Carrol laikų Roma įšventė virš 700 ameti- 
kiečių vyskupų. Dabar Amerikos katalikai turi 50 tūks
tančių kunigų, tarp kurių yra 750 negrai ir 238 indijo- 
nai kunigai. Šios šalies seminarijose yra 36,000 klieriku. 
Iš viso yra 16,260 parapijų ir 4,861 misija. 3,000 ameri
kiečių kunigų ir brolių ir 2,000 seserų vienuolių darbuo
jasi užsieninėse misijose. 162,155 seserų vienuolių dar
buojasi vesdamos mokyklas, kolegijas, prieglaudas ir li
gonines. U. S. katalikai turi 9,772 pradines mokyklas su 
3,709,030 auklėtinių; 2,385 aukštesniąsias mokyklas su 
722,763 auklėtiniais ir 259 'koegijas ir universitetus su 
259,277 studentais. Katalikai turi 795 generalines ligo
nines, kurios per metus aptarnauja virš 10 milijonų pa
cientų, o specialinėse ligoninėse yra virš 158,000 pacien
tų. 339 slaugių mokyldas lanko 34,867 studentės; 303 
katalikų prieglaudos globoja 26,655 senelius; 298 kata
likų našlaitynai globoja 30,495 našlaičius. Šiandien mū
sų šalyje yra apie 35 milijonai katalikų, arba 'kas penk
tas asmuo katalikas. Pereitais metais į katalikystę pėrė j p 
11,375 negrai ir 890 indijonų. Iš viso negrų katalikų šio
je šalyje yra 575,925 ir 117,400 indijonų katalikų. Ypa
tingai negrų tarpe dirva yra dar labai plati, turint ome
ny, kad šioje šalyje yra virš 17 milijonų negrų. Bendtai, 
katalikai šioje šalyje sudaro didžiausią atskirą religinę 
grupę, tik suvienytos protestonų grupės gali atsverti ka
talikų skaičių.

SESUČIŲ KAZ1MIER1EČIŲ A
JUBILIEJAUS PAMINKI 

AUKSINIO JUBILIEJAUS METAI SVJ 
PARAPIJOJ, BALTIM O

NSO

GRAŽIAI PAMINĖJO 
TAUTOS ŠVENTĘ

PAAIŠKINIMAS IR PADĖKA KUOPŲ 
VIRŠININKAMS IR NARIAMS

Tarytum tik vakar tas buvo, 
kad mes rengėmės pradėti švęs
ti pirmųjų mūa; lietuvaičių se
sučių auksinę jų jų įsikūrimo su
kaktį. Tarytum tik vakar atna< 
šavzu iškilmingas šv. Mišias su 
pagelia dviejų mano padėjėjų, 
kurie buvo mokiniai šv. Alfon
so parapijinės mokyklos, kad 
pradėjus šv. Kazimiero Seserų 
jubiliejaus metus. Dabartinė 
Motina Gentfralė buvo mūsų sve
čių tarpe.

Tai buvo sekmadienis, kovo 3, 
1957. Tą rytą susikaupęs per šv. 
Mišias aš dėkojau Dievui, kad 
Jis buvo taip gailestingas mūsų 
lietuvių išeivijai Čia Amerikoje 
įkvėpdamas toms pirmoms pirm- 
takūnėms norą ir drąsą tapti vie
nuolėmis ir darbuotis kaip tikė
jimo taip lietuvybės išlaikymui 
mūsų “grinorių” lietuvių tarpe. 
Per tas šv. Mišias aš meldžiaus 
už sielas Motinos Marijos Kau
paitės ir to šv. kunigo Antano 
Staniukyno, ir taip pat už dvi 
gyvas ir da - mūs; tarpe tebe
sančias jubiliates — Motinėlę 
Immaculatą ir Motinėlę Concep- 
tą. Savo maldas tačiau aš jun
giau su konkrečiu pasiryžimu ką 
nors atmintino padaryti, kad šis 
Sesučių Kazimieriečių Jubilie
jus nebūtų tik metai gražių pri
siminimų, bet būti; METAI 

1 ĮVERTINIMO to milžiniško 
Sesučių nuveikto darbo, kuris 

' buvo atliktas Dievo garbei ir
Komunistinės Kinijos vyriausybė iškilmingai paskel-1 n’auJaf109 kartO8 nelMriM 

bė, kad su šių metų balandžio 30 d. pradės ištraukti sa- j Pasitaręs tad su d. g. Genera
vo “savanorius” kareivius iš šiaurinės Korėjos. Raudo- le, Motina M. Teofile, tą sėkmių 
nieji ragina ir Jungtines TUutas daryti tą patį, nes kitaip dltnio, kovo a <l, rytą, ai rialai 
triaso au>h» L-nJ j*i- MžįtfMBltaLtanlHl

ir Sesučių Kasi 
gregacijos gaili 
bams. D. g. Mot 
pranešė, ItM tti 
nu otų arti Vtąl 
dolerių, ita 
dyti gan standi 
šiais laikais, tpfiį 
tuviams NAMm

ApskaičidMŪl 
vena apie 
N AS lieturių/V 
priskaitoma apie 
(ių. Argi nebūti 
kad čia J. V. raft 
lietuvių uAekdt 
vo tautų, savo įl 
tuvaite* sesutes,, 
tik po $10.00 ga 
kalingų sumų ŠI 
garbingam reik 
šimtai geraširdė 
timortje galėjo 
tai, Dievui pade 
sesučių geradari 
TAS MILIJON 
gali ir turėtu u 
būtų tikras Besą 
čių AUKSIN 
JAUS PAMINK

Dievui laiminį 
padarytą. Tie |! 
daro branduolį. 1 
biliejaus N AM C 
mo, kurs turi bfl 
guistoms, SuHs 
gusioms KottM 
tėms. Tie pinigai 
ir i nebus galima 
kitiems tikslais 
sunaudoti IUmI

lierie’čių Kon- 
Unaiems dar
ia Teofilė man 
b pastatai kai- 
? MILIJONO 

tai gali atro- 
auma, tačiau, 

t Amerikos lie- 
lepasiekiama. 
[kad T. V. gy- 
ĄS MILIJO- 
p tik Chicagai 
Vintai tūkstan- 
gaHma tikėtis, 
Esi bent 100,000 
I mylinčių sa
igas, savo lie- 
jurie aukodami 
tų sukelti rei- 
B svarbiam ir 
pit Jei keli 

žmonių Bal- 
hkelti 125,000,

bns Pritariant, - 
|8 DOLERIŲ 
Ii rėalybe. Tai 
Ių kazimierie- 
[O JUBILIE- 
lAŠ 
lt, pradžia jau 
lOOO.OO įau su- 
I Auksinio Ju- 
[ FONDO, na- 
į pastatytas li
gonis ir nuvar- 
gaeijos Sesu- 
legfaifna dabar 
ateityje skirti 
>jią turi būti 

jam namui.
fco JUBILIE-»“i'

TORRINGTON, Cann. —Va
sario 15 d. Torringtono lietuvių 
kolonija kartu su latviais, estais 
ir net vengrais paminėjų mūsų 
Tautos šventę—Vasario 16-ją.

šventę pradėjo Lietuvių. Klu
bo pirmininkas Bi«liauskąs, pa
kviesdamas iš Waterburio atvy
kusius programos pildyti Stul
ginskius pagiedoti Amerikos 
Himną. Po to visa eilė pagiedo
jo Lietuvos Himną. Estai pa- . 
skambino savo Himną, o latviai | 
traukė savo Himną, laikydamie
si vienoj salės daly.

Paskui sekė sveikinimai. Bu
vo perskaitytas estų Connecti- 
euto Bendruomenės sveikinimas, 
latvių Connecticuto Bendruo
menės ir vietos latvių vardu 
sveikino Janis Dapkis. Vengrų 
Dr. Regas pasveikino lietuvius 
vengrų vardu. Čia dalyvavo ke-' 
lėtas vengrų, kurie po sukilimo 
atvyko į Torringtoną. Kalbas pa
sakė Vileišis ir Valaitis.

Torringtone Lietuvos šventė
jo savo įdomių ir retai mū

sų kolonijose pasitaikančių mo
mentų. Visiems iš toliau atvy- 
kusiemš čia patiko nuoširdi sve- 
čių nuotaika. Svečiai susėdo prie kėsi lietuvių šv. Ka2imiero ko- 
stalehų ir po iškilmių nešėsi j ijoje Romoje.
8a“Vak*ncn.ę’ kūną gamino ^^ojama Sovietų Sąjūngos 
puikios Torringtono šeiminin-' .■
kės. Čia ne tik lietuviai labai 
draugiški tarp savo tautybės, bet

Visos dalyvavusios pave gto- , *ačiau jos aJvo> Hnors ank8Čiau 
sios tautos sudarė tarsi vieną ' buvo gJavusi 5audienciją Veneci- 
gei\: raugų grupę. Korespon- (joj patriarchą kardinolą
dentui teko pasikalbėti su veng- Vatikane ji turčjo ten
tais. Vengrai neturi sentimento ' 
juos į Ameriką atgabenusiems ir 
sukilimo metu jiems nepadėju- 
siems amerikiečiams.

Būtų labai ne tik gražu, bet 
ir reikalinga, kad torringtonie-

Kiekvienais metais Susivienijimo metiniai raportai 
(statements) turi būt paruoRi ir priduoti valstybių, ku
riose organizacija turi leidimą daryti biznį, apdraudos de
partamentams nevėliau kovo 1 dienos.

Raportų paruoiimąs sudaro labai daug ekstra darbo, 
o priede to vasario 3 dieną mums padarė surpryzo vizitą 
apdraudos departamento egzaminieriai. Jie dar su mu
mis ir jie suima daug mums taip reikalingo laiko5

i Tadgi įstaigos personalas ir aš esame giliai dėkingi už 
supratimą mūsų padėties ir už taip mažai nusiskundimų 
už patarnavimų mažus suvėlavimus vasario mėnesio lai
kotarpiu. Mes pasitikime, kad su kovo 1 d. tas visas eks
tra darbas užsibaigs ir mes sugrįšime prie normalaus pa
tarnavimo. '

Vincas T. Kvetkas, LRKSA sekretorius

SEPTYNI Iš LIETUVOS ROMOJ
Sausio pabaigoje ir vasario 

pradžioje Italijoje lankėsi sep
tynių lietuvi; ekskursija, kurią 
lydėjo du rusai (tikriausiai en
kavedistai). Jie sausio 25 d. lan-

legijoje Romoje,

pasiuntinybės prie Italijos vy
riausybės, ekskursija mėgino 
gauti audienciją pas šv. Tėvą,

šUviėisuvienijimo prooiemos issprencnmss. Beje, Jungtinas pradžia fondui to NAMn 
Tautos nesiskubina patikėti raudonųjų intencijomis, bet Lrs turėtų būti pastatytas li 
įžiūri tik suktus politinius manievrus ir propagandą ap- GUISTOMS --------- --
dumti kitiems akis. Pietinės Korėjos autoritetų žinio- sioms BES
mis, šiaurinėj Korėjoj kiniečiai turi apie 800,000 karei
vių, Mandžūrijoj apie milijoną. 1950 metais Jungtinės 
Tautos reikalavo, kad komunistinė Kinija ištrauktų savo 
kareivius ir šiaurinės Korėjos, bet ji tokį reikalavimą ig
noravo ir už tai buvo pripažinta agresore.

Washingtono užsienines politikos ekspertai mano, 
kad Kremliaus valdovų rūpesčiai dėl tautinių mažumų 
paskutiniu laiku žymiai padidėję. Po antrojo pasaulinio 
karo Azijos ir AfrJkos tautų sąjūdžiai ir kovos už savo 
laisvę ir nepriklausomybę randa atbalsio Sovietų paverg
tose tautose, kaip ukrainiečių, armėnų, uzbekų, turkme- 

' nų ir kazakstaniečių. Pačiam Aukščiausiam Soviete ma
žumų atstovų skaičius irgi padidėjęs. Nors pats Sovietas 
(parlamentas) yra po partijos 'bosų nykščiu, visdėlto jis 
turi reikšmės. Mažumos sudaro apie 40 procentų gyven
tojų ir jų vaidmens Kremlius negali ignoruoti. Beje, mums 
ir be ekspertų pranešimų yra žinomos pavergtų tautų as
piracijos ir pastangos nusikratyti šlykštaus pavergėjų 
jungo.

SVARBUS METINIS 
SUVAŽIAVIMAS

Amerikos Lietuvių R. K. Fe
deracijos Naujosios Anglijos 
apskritie* svarbus metinis suva- 
žiaviiAas įvyks sekmadienį, kovo 
16 dieną, 1:30 v>l. po pietų, šv. 
Petro lietuvių R. K. parapijos 
bažnytinėje svetainėje (prie 5-o* 
gatvės), So. Boston, Mass.

Maloniai kviečiami Federaci
jos skyrių, katalikiškų organiza
cijų atstovai ir veikėjai dalyvau
ti suvažiavime, nes mums kata
likams turėtų rūpėti Federacijos

TEREMTINIŲ
, KREIPIMASIS

AZN — Pavergtųjų Europos 
Tautų Asamblėja—i. m. sausio 
16 d. įteikė visų 15-os 'NATO 
valstybių vyriausybių šefams 
protestus dėl to, kad paskutinės 
NATO Tarybos sėsi jos Paryžiu
je komunikate nebuvo paminėta 
9-nių Europos kraitų pavergi
mas. Albanijos. Bulgarijos, Če
koslovakijos, Estijos, Latvijos, 
Lietuvos, Lenkijos ir Rumuni
jos egzilinių politikų pasirašy-ir kiti k.ullkų ir Lietuvos rel-.J“ •«’*’*“**

kalei. Juk liti, meule «.elnat!“« »r»™
daug ...rH, aukgkeiu-ldO ute- *•«, **T°’T*’
tų nuo Marijos apsireiškimo 

•Liurde, Lietuvos globėjo šv. Ka
zimiero gimimo 500 metų ir ki
to* sukaktys. Tadgi suvažiavę 
atstovai turės progos plačiai 
?>ie tuos reikalus pakalbčti.

aip pat pasitarsime Federaci
jos veiklos reikalai* ir bus ren- 
kama apak ' valdyba.

Tad gausingai dalyvcu>$aie au- 
vaifiavimc. '

etva«ivada" 
l’imas / Kudirka pnmin 
lon»\ Remontu <rkrrt.

deklaruos, jog Vokietijos sujun
gimas Ir 9-nių Kremliaus pa
vergia; tautų nepriklausomybės 
atstatymas yra pagrindinės są
lygos taikai ir saugumui Euro
poje užtikrinti. PLBVKVl

1,300,000 VIENUOLIŲ

SAN DllOO

bė kad lėktuvo nelaimė) 
trys kariškiai.

K».taJikų mylioje 1956 ra.
mBM" riaauollų vi- 

sattoš pasaulyje. Vyrasi buw 209 
rlc® tagtttacijm su

M*Mią» kurtaoas ,gyveno apie 
HwoaHu. iš jų 117.OT2 

jtaaitpL riamiolė* tu-
į riJ1O 1.S62 vitnuolv nu* SS >7^72

L

Motiną Cbncapt^ ungarytę if if. 
i. kun. Antatią SUniukyną.

Vielai dėkoju BiltlWorts Se- 
sučii; geradariams aš tas Auksi
nio Jubiliejaus Fondui suteik
tas aukas. Teatlygina jiems Die
vas savo žadėtu šimteriopų sai
ku. Atsišaukiu tačiau (tuo pa
čiu tarpu) į visus J. V. gerašir
džius lietuvius prisidėti prie 
šio garbingo darbo. Kviečiu vi
sus siųsti savo aukas aiškiai pa
žymėtas AUKSINIO JUBILIE
JAUS SESUČIŲ NAMUI, ar 
tai pačioms Sesutims, 2601 W. 
Marquette Road, Chicago 29, 
Illinois, arba man, vienam iš to 
Fondo globėjų, 114 W. Saratoga 
Street, Baltimore I, Maryland.

Pasižadu už kiekvieną man 
prisiųstą auką šiam Fondui as- 
tneniai padėkoti. Visiems, kurie 
aukos $25.00 ar daugiau, kaipo 
išraišką mano asmeninio įverti
nimo jų dosnumo, pasižadu at
našauti vienas šv. Mišias už juos 
ir jųjų mylimųjų reikalus. Pa
sitikiu Dievu, pasitikiu Marijos 
Nekaltai Pradėtos ir šv. 'Kazi
miero užtarimu, pasitikiu mano 
b olių-seserų lietuvių dosnumu, 
kad šiais Liurdo Jubiliejaus me
tais Sesučių Kazimierieči : 
AUKSINIO JUBILIEJAUS 
FONDAS taps realybė.

P r ei. Liudviku J. Mendelit

J ir PAVARGU- 
SESUTĖMS, kurios per 

tiek met*; “nešė dienos ir kait
ros naštą”. Tai buvo didelis už
simojimas šv. Alfonso parapijai, 
kuri skaito tik 1,739 sielas. Pa
sitikėdamas tačiau Dievo pagel- 
ba ir mūsų gerų žmonių dosnu
mu turėjau vilties tą sumą su
rinkti, nes lietuviai, ypač seno
sios kartos, yra dosnūs geriems 
tikslams. , 

Netruko tie metai prabėgti. 
Šiemet šv. Kazimiero dieną, ko
vo 4, mes oficialiai užbaigsime 
šv. Kazimiero Seserį AUKSI
NIO JUBILIEJAUS METUS. 
Man kaipo parapijos klebonui 
enka labai maloni prievolė pa

dėkoti Dievui ir Sesučių gera
dariams už “tikrą stebuklą”. 
Baigiame auksinio jubiliejaus 
vajų ne su $10,000.00, kaip bu
vo iš pradžių manyta, bet bai
giame šį istorinį jubiliejaus me
tą su $25,000.00.

ši, man pačiam tikrai nuosta
bi suma, yra aišku* įrodymas, 
kad lietuviai įvertina mūsų Se
sučių Kazimieriečių atliktus dar
bus per pereitus 50 metų ; kad 
mūsų Baltimorės kolonijos lie
tuviai pilnai pritaria tam NA
MUI, kurs yra taip reikalingas 
NUVARGUSIOMS ir NUSE
KUSIOMS SESUTĖMS. Auk
sinio Jubiliejau* metuoae tai 
tikrai tinkamiausia proga paro
dyti, kaip tų sesučių pasišven
timas, kaip jųjų pastangos yra 
įvertinama, ne* jos pašventė sa
vo jaunystę, savo sveikatą, kad 
Kongregacija galėtų išaugti iki 
Ii; dienų dydžio.
\D< g. Motina Genetalė turė

jo progos aplankyti Meilės Se
sučių Kongregacijos tokiu* na
mus, pastatytu* atsidirbusioms 
sesutėms, netoli Baltimorės. Ji 
savo akimi* matė, kaip rūpestin
gai globojamo* yra ten susenu- 
sioa ir sveikatą praradusios se
sutėm Mūsų LIETUVAITES 
yra pilnai užsitarnavusios pana
šaus rūpesčio; yra1 pilnai vertos 
panašios globos. 1 ę tik Ši min
tis mane skatino dėti visas pas
tangas, kad Baltimorėje būtų 
padaryta pėdžia, kad Bakimo- 
rėje Mtų sukelta tinkam^ auna 
šiam garbingam ir labai reik ai |n- 
Ktto proJekmC

Be to man teko ražinoti, kad 
n ūsų plmaųjįų Kadmio- į

i rieCių, kurios yra sucilpustos MmMrib Ik i’Mvč 
i sveikatoje, nuošktes pdgoidavi* (
■ mas yra, kad toks Mtų 
: pa»tetyks aastlalik© uno ■ 1 '

f'hlYlū > > if V I 1 f t 11 t * « : j

tiutyblmis pasektų ir kitos lie
tuviškos kolonijos.

Iš naujųjų ateivių čia yra ben
druomenės seniūnas Petras Va
lūnas, kuris tikrai gražiai suge
ba bendradarbiauti su senesnią
ja atvykusiųjų karta.

NEW YORKO TIMES 
VEDAMASIS APIE 

LIETUVĄ
New York (LAIC)—Vasario 

17 d. New York Times vieną iš 
savo vedamųjų straipsnių skyrė 
Lietuvai—“When Lithuania was 
Free". Straipsnyje iškeliama 
Lietuvos hlepriklausomybės at
statymo 40 metų sukaktis ir vė
liau Soviet; Sąjungos įvykdytas 
brutalus Lietuvos pavergimas. 
Iškeliama, kad Lietuvos išsilais
vinimo pastangos laisvųjų kraš
tų negali būti pamirštos ir kad 
Lietuva vėl bus laisva, kai su
grius komunizmo sostai.

Straipsnis baigiamas gražiais 
Sodžiais—"We salute them for 
their past and future victories.”

kintis bendrąja audiencija pas 
popiežių su šimtais kitų šalių 
katalikų.

Vasario 4 dieną vienas italų 
ekskunigas, kuris dabar dirba su 
koįnuniątųjs, suruošė lietuvių tS^enriį kauktų 13SŽS- 

ninkams. šitoj korifežencijoj 
laikraštininkai iškėlė eilę klau
simų, kutie atskleidė, kokia iš
tiktųjų religinė “laisvė” yra 
okupuotoj Lietuvoj. Pavyzdžiui, 
į klausimą, kodėl su ekskursija 
nėra nė vieno katalikų kunigo, 
ekskursantai tegalėjo atsakyti, 
kad jie tik paprasti katalikai. 
Į klausimą, kodėl nuo 1945 m. 
nė vienas kunigąs negalėjo at
vykti į Romą, buvo atsakyta, kad 
kunigai turėję daug darbo. Į 
klausimą, kouėl nuo 1945 m. nė 
vienas vyskupas negalėjo atvyk
ti į Romą aplankyti popiežiaus, 
iors kanonai šitokių vizitų rei
kalauja kas penkeri metai, buvo 
atsakyta, kad to reikią klausti 
pačių vyskupų. Ekskursantai,

kaip paprasti katalikai, to neži
ną. IŠ kitų klausimų paaiškėjo, 
kad per 13 okupacijos metų Lie
tuvoje teišleista tik viena mal
daknygė ir bažnytinis kalenda 
rius, kad religinis jaunimo auk
lėjimas apsunkintas net šeimoj, 
kad visos vienuolijos uždarytos 
ir eilė kitų dalyk.’.

Kad ekskursija ir spaudos 
konferencija turėjo sovietinės 
propagandos tikslą. Romos in
formacinė spauda labai aiškiai 
atskleidė: Žinoma, italų komu
nistiniai laikraščiai — Unitą ir 
kiti, stengėsi r ginęs “laisves” 
okupuotoj Lie uvoj pavaizduoti 
kuo gražiausioj šviesoj. Osser- 
vatore Romano ir kiti kataliku 
laikraščiai apie lietuvių ekskur- 
#antų spaudos konferenciją in- 
«6rmava ftfttateL •wtvmėdarwž.- ------fcrniavo santūriaf;^ 
kad ekskursantai negalėjo at
skleisti nieko džiuginančio, kad 
tikrasis lietuvių religinis gyve- 
niųMs yra žymiai sunkesnis ne
gu ėkskutsantai galėjo viešai pa
sakyti.

Lietuvių ekskursantu oficiali 
kalba spaudos konferencijoj bu
vo rusiška. Vienas ekskursantas 
(Martinonis) laikraštininkams 
priminė ir Gromyko kalbą, ku
rioj jis pasakė, kad Sovietų Są
jungą norinti geresnių santykių 
su Vatikanu.

Be Martinonio, spaudoje dar 
buvo suminėta šie Šios “katali
kų’’ ekskursijos dalyviai: jos va
dovas Ma tinaitis, Matukynas, 
Mikalkevičienė, Medekša.

ELI (T. Z.)

LEOPOLD’Ą PALEIS 
IŠ KALĖJIMO

ĮSIGYKITE LRKSA ISTORIJĄ
Susivienijimo Istorija jau išspausdinta. Tai stambi art 

100 puslapių knyga. Istorija pavaizduoja lietuvių atei 
vystės pradžią, vargus ir įsikūrimą Jungtinėse Amerikoj- 
Valrtybė*e; ortraiimavimą pirmųjų parapijų, draugių, or- 
^anizadjų, lai 
Ir laisvamanybės 
rivienijinto gyvai

Suaivienijimo klitori ją jiarašė 
Scrantų universkato.profesorius.

Kaina |&00.#M , ;
Užsisakant ilpildykite žemiau paduotą blanką, pridė 

kite $3.00 ir sių4utfi Litliuanian R. C. Aliance of America 
P. O. Bcm 32 (7M3S. Washington St), WillcesBarre, Pa.

kovas su skaldančiomis lenkybės 
is. Plačiausia pavaizduojamas Su- 

ir jo atlikti darbai.
Dr. Antanai Kučas

l$TQRIJOqvZSN»R£NUMEr'AVIMO B LANKA
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SPRINGFIELD, Ill. —Vasa
rio 20-tą Illinois Parole ir Par
don taryba paskelbė dovanojimą 
likusios bausmės Nathan'ui Leo
pold. kurs su savo draugu Loeb'u 
’924 metais gegužės mėnesį nu
audė jaunuolį Bobby Franks, 
žmogžudystę jiedu papildė iš 
smalsumo. Supjaustytas kūno 
lalis išmėtė įvairiose miesto da
lyse. Juodu teisme gynė garsu
os advokatas Cla ence Darrow. 
Loeb'ą kalėjime 1936 metais už
mušė kitas kalinys. Leopold ka
lėjime išmoko daug kalbų ir 
amatų ir dėl gero elgesio susi
laukė bausmės sumažinimo.

NEW YORK.—Esant nepa
prastai blogam orui ir dėl snie
go bei nuolatinio pustymo su
trikus Didžiajame New Yorke 
susisiekimui, New Yorko Lietu
vių Tarybos Vasario 16-tosios 
minėjimų' turėjo atidėti kitam 
sekmadieniui—vasario 23 dienai. 
Įvyko ten pat Webster Hall, 119 
E. llth Street, New Yorke, 4 
vai. p. p.

WHITESVILLE. N. Y.—V*- 
sario 18-tą, sniegui ir ledui už
blokavus kaminų, nuodingais dū
mais užtroško Mrs. Neva H.

valstybės policininkas, tragedi
jos laiku buvo tarnyboje.

RED BLUFF. Calif.

ŠV. KAZIMIERO JUB1- 
LEJAUS MINĖJIMAS 
SHENANDOAH, PA.
Minėjimas įvyks sekmadienį, 

kovo 2, Šv. Jurgio bažnyčioje.
Pradžia 3 P. M.

Šventosios Valandos 
Tvarka

1. Švenčiausio Sakramento Iš
statymas.

2. Minėjimo Intencija.
3. Giesmė į Šv. Kazimierą— 

choras.
4. Pamokslas—lietuviškai.
5. šventas Dieve—choras ir vi

si dalyviai. •
6. Bendrsh malda į šventąjį už 

z Lietuvą, pašaukimus, jauni
mų.

7. Giesrfič.
8. Pamokslas—anglų kalba.
9. Susitelkimas, Varpų malda.

10. Giesmė.
11. Pasiaukojimas savo Globė

jui. / ■
12. Giesmė — Marija, Marija — 

choras ir visi.
13. Palaiminimas švč. Sakramen- 

'tu.

STANTON, - Va. — Vasario 
20-tą netoli Shenandoah Valley 
City dėl naktits metu kilusio 
gaisro žuvo Jesse Simmon, jo 
žmona. jos sesuo, ir; giminaičiai 
C lemon R Smith ir Sammy 
Smith. Visi Žuvų išainuotnavų 
namų ir į jį susikraustė tik le
lios savaitės atgal.

JOHNSTOWN—Vasario 21 
'•A* dėl gaisro žuvo trijų nr|Oirn4 gaisro žuvo trijų m<j.

• ,«W Ktvin Harland ir vien; metu 
JA sesutė Debbie. Materialiniai 
wdrtattei irgi dideli.

I

A
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LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES 
MINĖJIMAS JAV SENATE IR

ATSTOVŲ RŪMUOSE '•

NEPAFRA8T4 SUKAKTI MN? *
Kalba J. KAJECKO, Lioittvoe PaeiuntūtoM* Charge 

d'Affaire* a. L pasakyta IJotuvo* Mpriklatoom/bla 
paskelbimo 40 mėty sukaktie* proga Baitimordje, Md., 
1958 m. vasario m<n. 16 d. ir Waahingtn^ vasario 16 
dieną.

PAKELTAS DISTRIKTO DEKANU
\ f

Washington (LAIC).—Lietu
vos Nepriklausomybės 40 metų 
sukaktis vasario 13 dieną buvo 
iškilmingai paminėta JAV Se
nate ir Atstovų Rūmuose.

Lygiai vidudienį SENATO 
posėdžių salėn įžengė vyskupas 
Vincentas Brizgys, x pirminin
kaujančio senato.iaus Carl Hay
den lydimas. Vysk. V. Brizgio 
invokacija, kurioje buvo iškelti 
Lietuvos vargai ir prašoma Auk
ščiausiojo Lietuvai palaimos Jr 
užtarimo, senatorių ir gausios 
publikos buvo iškiliai išklausy
ta.

Vėliau senatoriai—ĮVES iš 
New Yorko, PASTORE iš 
Rhode Island, FREAR iš Dela
ware, JAVITS iš New Yorko, 
SMITH iš New Jersey, BUSH 
iŠ Connecticut, LAUSCHE iš 
Ohio, PAYNEišMaine,GREEN 
iš Rhode Island. MARTIN iš 
Pennsylvania. KENNEDY iš 
Massachusetts, McNAMARA iš 
Michigan, CASE iš New Jersey, 
HUMPHREY iš Minnesota, pa
sakė gražias kalbas, kuriose iš
kėlė Lietuvos nepriklausomybės 
laikais padarytą didelę kultūri
nę bei - ekonominę pažangą. Šo- 

| vietų smurtą prieš Lietuvą ir 
tvirtą viltį, kad lietuViįų tauta 
ir vėl atgaus savo valstybinę ne
priklausomybę.

ATSTOVŲ RŪMUOSE Lie
tuvos 'Nepriklausomybės 40 me
tų sukaktis buvo gražiai pami
nėta. Posėdį atidarė Rūmų pir
mininkas Sam Rayburn ir pa
kvietė kun. Joną Jutkevičių, su
kalbėti invokaciją.

- Kongrese pagrindinę kalbą 
pasakė kongresmanas Daniel 
Flood iš Pennsylvanijos, plačiai 
nušviesdamas Lietuvos garsią 
istoriją, Vasario šešioliktosios 
reikšmę. Nepriklausomybės lai
kotarpio laimėjimus ir dabartį* 
nį Lietuvos pavergimą. Savo žo
dyje šis didelis lietuvių drau
gas įsakmiai pabrėžė, kad Jung
tinės Amerikos Valstybės nepri
pažino, nepripažįsta ir nepripa
žins Lietuvos ir kitų Pabaltijo 
valstybių įjungimo į Sovietų Są
jungą ir baigė savo šaunią kal
bą lietuviškai — “KAS BUS, 
KAS NEBUS, O LIETUVA 
NEPRAŽUS.” „

Ilgesnį žodį Atstovų Rūmuo
se pasakė daugumos lyderi* 
John McCormack, mažumos ly
deris Joseph Martin, Jr., taip
gi šie kongresmanai: CALIF* 
ORNIA— Gordon McDonough, 
James Roosevelt. Patrick Hill
ings; CONNECTICUT — Hor
ace Seely-Brdwn, Jr., Edwin 
May, Albert W. Cretella, James 
Pattersori; ILLINOIS—Charles 
Boyle, William MąVey, Melvifi 
Price, John Kluczynski, Barratt 
O’Hara, Thomas Gordon, Mrs. 
M. Church; INDIANA — Ray 
Madden; MARYLAND —Sam 
uel Friedel, George Fallon) 
MICHIGAN — Charles Diggs. 
John Dingell, Thaddeus Mach- 
rowics, Louis C. Rabaut, Mrs. 
W. Griffiths, Alvin Bentley; 
MASSACHUSETTS — John 
Heselton, Richard WijgkW 
Worth, Laurence Curtis, Thom
as Lane, Mrs. Edith Nours*

< irt < ’ A <
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Rogers, John McCormack. Jos
eph Martin, Jr.; NEW YORK 
—John Rooney, Emanuel Cel- 
ler, Victor Anfuso, Paul Fino, 
Edmund Radwan, Harold Oster- 
tag, Isidor Dollinger, Leonard 
Farbstein, Lester Hozzman, Her
bert Zelenko, B. W. Kearney, 
Kenneth Keating, Frank Beck 
e-, Eugene Keogh; OHIO— 
Charles A. Vanik; 'NEW JER
SEY — Peter Rodino, James 
Auchinčloss, Gordon Canfield; 
PENNSYLVANIA — Daniel J. 
Flood, Francis Walter, Ivor 
Fenton, Hugh Scott, James 
Byrne, Wm. Barrett, Herman 
Eberharter; OHIO — Michael 
Feigha; RHODE ISLAND — 
Aime Fprand, John Fogarty; 
WISCONSIN—Clement C. Zab- 
locki, Henry Reuss.

LIETUVIŲ KALBOS IR 
LIETUVOS ISTORI

JOS PREMIJOS

Norėdamas paskatinti moks 
lūs einantį lietuviškąjį jaunimą 
daugiau domėtis lietuvių kalbos 
ię Lietuvos i*torijos studijoms. 
Dr. J. Kazicko ir Dr. K. Va
liūno donacijothis įsteigtasis 
"Nefie*” Stipendijų Fondas pa
skyrė po šimtą dolerių dviem 
Vasario 16-sios Gimnazijos bai
giamosios klasės geriausiems lie
tuvių kalbos ir Lietuvos istori
jos mokiniams. Mokinius pa
rinks tų dalykų mokytojai Va
sario 16 Gimnazijos Mokytojų 
Tarybai pritarus. Ta proga gim
nazijos direktorius p. Tautvy
das Gailius ‘'Neries” Fondui at
siųstam laiške rašo;

“Vasario 16 Gimnazijos dar
bas ir jai išlaikyti sudėtos au
kos turi neįkainuojamos ver
tės ne tik dabar, bet ir toli
moje ateityje. Mūsų sudėtos 
viltys į šioje mokykloje auk
lėjamą jaunimą kiekvienu at
žvilgiu nebuvo apviltos. Ilges
nį laiką šią gimnąziją lankę 
mokiniai, o ypač joje subren
dęs jaunimas, išleistas į gy
venimą nebenutolsta nuo lie
tuviško kamieno ir dalyvauja 
tremties lietuvių bendruome
nės gyvenime. Todėl esame 
dėkingi visiems geraširdžiams 
tautiečiams, kurie nepagaili 
nei darbo, nei triūso ir sveika
tos ir globoja mūsų lietuviš
kąjį jaunimą.”
Neabejotina, kad Vasario 16 

Gimnazijoje besimokantiems bū- 
tų dideliu paskatinimu, jei ir 
daugiau Amerikos lietuvių biz
nierių pasektų daktarų Kazicko 
ir Valiūno pavyzdį/.

A. Simutis,
“Neries” Stip. Fondo pirm.

AZIJOJ 32 MILIJONAI 
KATALIKŲ

VisMme Azijos kontinente ir 
artimose Salose gyvena Šiandien 

daro apie 2.19% visų Azijos pa
sauliui priklausančių žmonių. 
Daugiausia katalikų yra Filiui?

BOVrtTŲ HJUNGOJE dar 
daugiau ate^vin^taa* religijų 
pdrsefe&sjim®®. i. en. sausio 19 d.

K Ar hower 4r Ve,°M Beęfgvįų J _

(Pabaiga) 
l .

šlykščiausi* šių dienų impe
rialistinio komunizmo pusė glo
di. tame, kad jis nekaltų žmo
nių, nekaltų lietuvių, žudynes 
ir naikinimą yra savo doktrina 
pateisinęs it išaukštinęs. Jei 
žmogaus ir tautos išnaikinimas 
pasitarnauja komunizmui, tai 
dora ir gera. Jei komunizmui 
pasitarnauja /iškilmingų sutar
čių sutrempimas, tai jų leksiko
ne tai, irgi, dora ir pagirtina. 
Jei patarnauja melas, tai meluo- 
tina, kiek jėgos leidžia. Juo la
biau per akis meluosi—juo di
desnis komunistas. Tuo tikslu 
toji doktriha, tikriau tikėjimas, 
apvers aukštyn kojom tokias są
vokas, kaip laisvė, nepriklauso
mybė, demokratija, koegzisten
cija, taika, kolonializmas ir pa
našiai.

Žvilgtelkime, bent prabėgo
mis. į imperialistinio komuniz
mo melų, smurto ir apgaulės re
kordą.

Su Lietuva Kremlius turėjo 
skaitlingas ir gražiausias galio- 
ančias sutartis, jų tarpe ir ne- 

ouolimc sutartį. Jis jas ramia 
•ąžine sutrypė. Stalinas jo įpė- 
iinių už tai nepeikiamas. Lie
tuvos laisvės graboriai, Moloto
vas su Dekanozovu, dėl tų su- 
arči,’ sulaužymo nenukentėjo. 
Tie nubausti už ką kitą. Už žvė
riškus nekaltų lietuvių, ir ben- 
hai pabaltitČių, Sibiran ttėtai- 
nus, Serovas, irgi, nenubaustas, 
lis tebėra Kremliaus aukštoj pa
garboj.

Sovietai 
roną Rytu 
<ia zona 
"gzistavo, 
ičs. Pabaltės valstybės savp va- 
ia pasiskelbė neutralios petei- 
o pasaulinio karo išvakarėse. 
TereSnių sąlygų taikingai koeg- 
Istėncljal, kas bė*ugStvo«. 
kremliaus' grobo n iškurnu i tai 
tebuvo pakeliui.

šio mėnesio Amerikoj plati
namam šlamštiniam žurnale Mas
kvos giriamasi vakarams nauju 
ekonominiu išradimu. Esą jie 
panaikinę Lietuvoj bedarbę. Ir 
už tai jie kredito siekia. Mes 
jiems jį, irgi, atiduodam. Bet 
tas “kreditaą" šaukiasi Dangaus 
keršto. Išžudę lietuvius, šimtus 
ūksiančių jų ištrėmę, kitu* ta- 
iamais savanoriais pasiuntę 

svetimų dirvonų plėšti, desėtkus 
‘"kstančių savo teroru į vaka- 
us išbaidę, jie giriasi bedarbę 

->anaikinę Lietuvoj. Protas to
riam išradimui nereikalingas, 
Tjrkanka žiaurumo. To iŠradimb 
ikrasis vardas — barbarizmas. 

Melai bei apgaulė buvo ir tebė- 
i komunistų “sputnikai”, nuo 
at tos doktrinos atsiradimo 

vadžios.
Teisingai pareiškė su komu- 

'.stais apie 10 metų derėjęsis 
enerolas Mark Clark: "Jokio 

•čra pas komunistus padorumo, 
ie apgaus,jie meluos, jie už* 
uiš, jie bet ką padarys, kad at
lėkti savąjį tikslą, pasaulio do
nna v imą. Jie pasirašys iškil

mingą pasižadėjimą tikslų rytoj 
ji panaikinti.”

Gi Nobelio laureatas Albert 
Camus pareiškė, kad vengrų su
kilimas atidehgė didžiausią Šio 
Šimtmečio melą. “Melą, kuris 

kalba apie neutralę 
Europoj. Seniai to- 
Pabaltės valstybėms 
be Kremliaus malo-

:Ia, veikianti 
..........   r. ___________ Vokietijoje, M*Aminge, išleido 
bandė pavaizduoti policinė* ti-' gulame aplanke (grafiko A.

. . 1X1 1 V.i.l.Vrt Rt. Rtlf-ranijos rėžimą, kaip proletarinę 
revoliuciją."

Bet grįžkime prie savo jubi
liejau*. Atiduokime šia iškil
minga proga padėką, kam ji 
priklauso. Mes dėkingi pirmon 
eiHn kenčiančiai tintai. Ji sa
vo ištverme išsaugojo lietuvių 
tautos aspiracija*, kurio* suda
rė pagrindą Vasario 16 d. aktui, 
Ji jas tebesaugo ja naujam ta<** 
to* prisikėlimui. Mos diking

sietas to akto signatarams, kad 

tą stotųsi kūnu. Mas dėkingi 
Lietuvos kariuomenei, kurios di- 

Mes dėkingi šio krašto vy- 
riansybei su Prezidentu Eisen- 

ityt-č s Sekretorium, 
ir John Ft>9t«r Dulles, prytekyje 

n»• ■ f.: r t, U Lietuvos okupacijoj*. ligi Šiol
... rrl'gin? ' i *>inimę ir skaitliagM W

mūs, su šiemet, lis jubiliejine 
proga, p«*Mfttif lašiniu pat«l|* 
kimu imtinai. •

Mes dėkingi šis krašto val
stijų gubernatorial* bei mies
tų majorams už Šaunia* per eilę 
metų proklimatijai; Skaitlin
giems senatoriau* ir kongres
menams už jų tletifvą užjau
čiančias ir lietuvių tauto* aspira
cijas paremiančio* skaitlingas ir 
gražias klibas. Mes ypatingai 
dėkingi kongreūnanui Dthiel 
Flood UŽ jo, pet ilgų rrietų eilę, 
nenuilstamą darbą Lietuvai ir 
jam lietuvių tautos palankume 
talkininkaujančiai maloniai Po
niai Flood. Man tikrai garbė, 
kad mano gimtinis Pennsylva
nijos valstijos . kongresmanas 
aip Lietuvą myli. Mes bendrai 

dėkihgi visiems Lietuvos drau
gams ir kilnUširdžiams Ameri
kos žtabnėms už, vienu ar kitu 
būdu, Lietuvos bylos parėmimą.

Pagaliau, mes dėkingi ir vi
siems Amerikos lietuviams, Lie
tuvos vadavimo veiksniams, fe
deracijom, susivienijimams, or
ganizacijom, lietuvių kalba . ra
dio vedėjams, garbingiems dva
sininkams, rašytojams, laikrašti
ninkams, mokytojam*, o ypač 
lietuvių mokyklų seselėms mo
kytojoms ir pavieniem* asme
nims už vienu ar kitu būdu tal
kininkavimą laiminti pavergtą 
lietuvių tautą, praskaidrinti Lie
tuvos padangę, pklėngvintj lie
tuvio būklę ir pastangas kelti 
lietuvio gerą vardą ir priminti 
jo skriaudą.

Lietuvių tauta už taip kilnias 
pastarigks paliks amžinai dėkin
ga. Ji turi ilgą atmintį, kas lie
čia geradarius jos nelaimės va
landoje.

šiandieną lietuvių tauta žen
gia i penktąją dekadą, JI baigia 
ir iS-tĮt ilgb*. taLatvė * metus.

savo Golgotos 
is kelio galoviršūnę. . įEffi 

dar neužmatyt. Bet tauta savo 
kančioje ir sieltrte didingesnė 
už pereitų ftiet įtariamą “man 
of the year6, Mip didirigesni 
kadaise Neronb persekiojami' 
krikščionys už i savo kankinto
ją. Pirmame j t įtaigotą kelyje 
reikalinga buvo ilga romėnų tei
sės ranka, kad paversti pašalie
tį, Sipieoną Cyrenietį, padėti 
nešti Kristaus Ityžių.

Lietuviam® nereikalinga poli
cinė ranka padėti nešti kanki
nės tautos kryžių. Pakanka lie
tuviškos širdie*..Tat, ypač šiais 
jubiliejiniai*, taine skaičiuje ir 
Šv. Kazimiero jubiliejiniais me
tais, ryžkimės dažyti visa mūsų 
galioje, kad nukreipti rykštę 
nuo Lietuvos dangaus, kad už
degti jame laišvis ugnį, kad pa
lengvinti pavergto lietuvio kan
čių, kad palaikyti jo ištvermę ir 
viltį iki Velykinio, kankinės 
tautos prisikėlitaę, ryto. O kel
tis ji turi, nes neveltui ji tiek 
iškentėjo. Dim* telaimina mū
sų bendra* W,kryptimi pastan
ga*.

------ -------------

“AUŠROS0 LEIDINIAI

kaus atsimini
Lietuvos "
"Vyrai .r

DM.

ii kovų dėl 
usomybė* — 

Kalne”. Ši 
pardavinėja - 

kainuoja 6,—

(TAJAM KAZIMIERUI
u garbinga* Lietuvos Vjhre, 
stAe kovą Dievui paskyręs! 
ik malonė* kovot didvyriai* 
ievo tiesą, ui širdį tyrą.

. >

u, Kovingas Tauto* globėjau

GUBERNATORIŲ
PROKLAMACIJOS

New Feri (LA1C).—Dauge
lis Amerikos Valstybių guber
natorių išleido specialias Lietu
vą! proklamacijas ir vasario 16 
d. paskelbė »avq valstybėse Lie
tuvos Nepriklausomybės šven- 
tlfflit-dleflotals. .,

Tokias proklamacijas Išleido: 
Illinois gubernatorius William 
G.Stratton- Californijos—Qood- 
Win -J. Knight t Indianos—Har
old W. Handlev; Michigano— 
O. Merinen Williams; 'Nėw 
Yorko — Haverell Harriman; 
Ohio—G. WilliamO’Neill; Wir- 
čontin—Vernon W. Thompson; 
Massachusetts—Foster Furcolo; 
Maryland—Theodore R.McKel-

Connecticut—Abraham A. Rib- 
Icoff; New Jersey—Robert B. 
Meyner.

Gubernatorių proklamacijose 
taip pat daug išreikšta Lietuvai 
vilties kovojant už laisvę ir pa
raginta plačioji JAV visuome
nė paremti didžiąją Lietuvos iš
silaisvinimo kovą.

"RAUDONIEJI
VIDURAMŽIAI’

Šiuo pavadinimu šrom dienom 
Londone einantis “Santarvės" 
žurnalas išleidžia J. Girdžiaus- 
Klausučio parašytą apie 300 pus
lapių knygą. Šiame darbe dar 
lietuviškoje atatinkamoje litera
tūroje nebūtu išsamumu ir siste- 
matingumu pavaizduojama ko
munistinių bylų istorija ir jų fo
ne pateikiami labai įdomūs ko
munizmo reiškinio komentarai. 
Nebus suklysta tvirtinant, kad 
tai bus bene pirmas šios rūšies 
leidinys lietuvių kalboje. Auto
rius (slapyvardė) pasirinko len
gvesnį dėstymo stilrų, paįvairin
tą aštriu sarkazmu. Knyga, ne- 
nuklysdama į pigų populiarumą, 
yra prieinama įvairaus išsilavi
nimo skaitytojams. Tai buvo 
spėcialu* autoriaus noras, idant 
kotaunistiųio reiškinio analizė 
nebūtų akademiškai augšto sti*

Šlūogsnius. PLBVKVI

PAVERGTA TĖVYNĖ
Mintis lekia toli— 
Ten už vandenyno, 
Kur žiaurus maskolius 
Lietuvą kankina.

Ten neplevesuoja 
Vėliava trispalvė— 
Ten tik dominuoja 
Broliui mirties salvė . .

Burnos 
Laisvės 
Brolius 
Tremia

ten užčiauptos— 
žodis miręs . . . 
mūs? žudo, z 
į Sibirą.

Skausmas širdį veria,
Lyg su kalaviju, 
kad tėvynės žemė 
Raudonoj vergijoj.

Bef tikėk, mieloji tėvyne, 
Kad sulauksi laisvės aušros... 
Tavo sūnūs laisvę apgynę— 
Džiaugsmo himnus tau vėl 

giedos.
Ona Aleliūnienč

Roquebrune, Martin, Prancū
zija.—Vasario 21 -mą paskelbta, 
kad buvęs Anglijos antrojo pa
saulinio karo laikais premjeras 
Winston Charchill nugalėjo 
plaučių uždegimo ir pleurito Ii* 
gjas. Churchill yra 83 metų am
žiaus.

CHICAGO. — Vasarid 21-mą 
nuo vėžio ligos mirė du termi
nu* buvę* Illinois valstybės gu
bernatorius Dwight H. Green. 
1948 metais rėpublikonų nacio
nalinėj konvencijoj jis pasakė 
pagrindinę kalbą.

PRELATAS M. J. URBONAS
DuBois, Pa.—Ilgametis LRKSA narys, nuoširdus ir 

uolus organizacijų ir spaudos rėmėjas prelatas M. J. Ur
bonas, Šv, Juozapo parapijos DuBois, Pa., klebonas, yra 
pakeltas arkivyskupo Gannon trečio vyskupijos distrikto 
dekanu. Prel. M. J. Urbonas 'pakeičia prel. F. J. Turner. 
Dekano pareiga yra rūpintis sergančiais kunigais, duoti 
vyskupui pranešimus apie savo dekanatą, ir jis yra savo 
distrikte kunigų vyresnysis.

Į kunigus įšventintas 1915 metais.
Švento Vincento kolegija Latrobe yra jam suteikusi 

garbės daktaro laipsnį.
Prelatas yra parašęs giesmę apie Pijų XII, kuri telpa 

šio numerio angliškame skyriuje, ( j N n . (
■M

VIENO ASMENS TALKA' 
LIETUVAI

RRANYS ALŠĖNAS, Kanada
TORONTO, Kandda. — Kąi 

šis rašinėlis tilps “Garse", ti
kiu, jau bus mūsų—lietuvių di
džioji šventė — Vasario 16-toji 
praėjusi. Tačiau šiomis eilutė
mis norisi priminti vieno as
mens graži iniciatyva tos šven
tės išvakarėse supažindinti ki
tataučius su Lietuva, jos praei
timi ir tragiška dabartimi. Tas 
asmuo—tai lietuvis laikraštinin
kas Pr. Alšėnas, gyvenąs Kana
doje, Toronto mieste.

Vasario mėn. 13 d. net dvie
juose didžiuliuose Toronto dien
raščiuose, turinčiuose milijoni
nį tiražą ir įlekiančiuose tri
mis laidomis kasdien, o taip pat 
—ir atstovaujančiuose dvi di 
džiąsias valdžios partijas Kana 
dcs politiniam gyvėmime-*—Libe
ralus ("Daily Star”) ir Progre
syviuosius Konservatorius (“The 
Globe and Mali”) tilpo Pr. Al- 
šėno du rašiniai—laiškai, labai 
gražiai supažindiną kanadiečius 
su Lietuva ir jos nūdiene tra
gedija.

“The Globeand 'Mail” įsidėjo 
rašinį, pavadintą: “Lithuanian 
Anniversary", kuriame rašinio 
autorius, Pr. Alšėnas. rašo, jog 
lietuviai, gyveną išblaškyti po 
platųjį pasaulį, vasario 16 d. 
švęj 40 metų sukaktį nuo Lie
tuvos nepriklausomybės paskel
bimo, o taip pat jie proklamuos 
įvairių tautų Žmonėms ir vy- 
riausybėtas savo tėžofiutytihę 
valią, siekius ir troškimus—at
gauti švenčiausią teisę civili
zuotame pasaulyje—teisę būti 
laisviems . . .

Toliau rašinyje rašotaa, jog 
lietuviai nuo neatmenamų laikų 
gyveno ir tebegyvena Baltijos 
Jūros pakrantėje. Ar, dar ryš
kiau pasakius, Nemuno ir Preg- 
liaus upių baseine. .

istoriniuose 
suminėtas 
a lietuviai 
valstybę 
amiltja. 
kitas! 
ridai

Rytų ir Vakarų ir ji dominavu
si bei valdžiusi didelę terito
riją tarp Juodųjų ir Baltijos jū
rų. O taipogi Lietuva, ne kas 
kitas, sustabdžiusi mongolų ver
žimąsi į Centro Eu opą.

1410 m. sąjungoje su Lenkija, 
vadovaujant Lietuvos Didžia
jam Kunigaikščiui Vytautui, lie
tuviai sumušė Teutonų Ordiną 
ir tuo net penkiems šimtme
čiams sustabdė vokiečių verži
mąsi. Vėliau Lietuva, būdama 
ypatingai spaudžiama Rusijos 
ir Prūsijos, sudarė uniją su 
Lenkija. Deja, unijos likimas— 
buvo nesėkmingas. 1795 m. šių 
dviejų valstybių unija buvusi 
padalinta tarp Rusijos, Prūsijos 
ir Austrijos. Lietuvai teko ca
ro Rusijos pavergimas. Po to 
keletą kartų Lietuva stengėsi iš
sivaduoti iš okupacijos ir ver
gijos ir tai jai pavyko padary
ti tik 1918 m. vasario 16 d.

Savo nepriklausomo gyvenimo 
dvidešimtmetyje Lietuva buvu
si itin laimingas kraštas. De
ja, ir vėl ją pavergė raudonie
ji rusai, Ir dabartiniu metu te
nai vyrauja teroras, žudymai, 
tortūros, badas ir vergija ...

Baigiant šį rašinį. Pr. Alšėnas 
primena, jog Lietuva Nepri
klausomybės laikotarpyje buvo 
pasiekusi didelius ekonominius 
ir kultūrinius laimėjimus, tuo 
parodydama savo vertę būti lais
va tarp kitų tauty ir valstybių.

Dienraštis “Daily Star" at
spausdino kitą to paties auto
riau* laišką, kiek trumpesnį, už
vardintą “Under Soviet Yoke". 
Tenai taipogi primenama lietu
vių didžiosios šventės sukaktis, 
išdėstoma didi Lietuvos trage
dija^ ją pavergus raudoniesiems 
ir, |>agaHau. klausiama:

“Ar leis laisvasis pasaulis eg
zistuoti tokiam begaliniai dide
liam kontrastui tarp teorijos ir , 
praktikos tarp jungtinių Tautu 
deklaracijos ir Atlanto Chartos 
principų ir tautų 'apsisprendimo 
teisės ii vieno* ptt*0S ir Sovie
tą Sąjungos akcijos— pavergiant 
milijonus žmonių iš kitos pu-
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LETTER'TO THE PRESIDENT
DWIGHT D. EISENHOWER

The following letter has bedn Mitt <6 President Elsen
hower by the Conference of Americans of Central Eastern 
European Descent t \
Dear Mr. President:

As loyal American cittons of 
European descent, some of 
whom lived in the shadow of 
evil totalitarian regimes, we 
consider it our patriotic duty 
to submit to our Government 
our views concerning the pre
sent dtngeroufc international 
situation. We thereby wish to 
contribute to the re-evaluation 
of United States policies which 
we believe has become indispenr 
sable. r

After- having attained the 
\ most momentous and outstand

ing military victory ' in the 
world’s history, our people find 
themselves today in a more pre
carious situation than they have 
ever encountered in the past. 
Yet it is not by military means 
but by political ones that the 
Russians have been achieving 
their continuous victories over 
the free world since World War 
II. The efore, the battle for 
the minds and souls of men 
must be won by the free world 
or eventual future military vic
tories will become equally mean
ingless.

The Russians have infected 
the free world with their pro
paganda slogans in order to 
bring about its complete disin- 
tergration and collapse. There 
a-e specifically three questions 
they have raised in this respect 
which must and should be an
swered by the West:

a) What is the true intention 
of the Russians behind their 
successful propaganda drive for 
peaceful coexistence with the 
West? Our answer to this is: 
the conquest of the whole World 
by fraud and violence, infiltra
tion and subversion without tė* 
sorting taji -J

b) Why do
insist so vehemently on the-ac
ceptance of the status quo by 
the West? Because they wish 
to stabilize their domination 
over the newly-conquered col
onial possessions and obtain in
ternational sanction of the bal
ance of power novi in their fav
or, before they resort to further 
conquests and aggressions in 
Europe, Asia and Africa.

c) Why do the Russians now 
demand anothe • summit confer
ence, whereas they nullified all 
the decisions arrived at two and 
a half years ago at a similar 
conference in Geneva? Because 
they expect the West to meet 
additional Soviet demands half
way in exchange for worthless 
promises which they will even
tually break anyhow.

Could Soviet demands again 
be met half-way? -

There remains nothing now 
that could be given away of of
fered to the Russians without 
critically endangering the vital 
interest of the United States of 
America. All and any further 
concessions to the Soviet Union 
in the Far East, the Middle Edit 
or in Europe would no longer 
constitute a continuation of pol
icy of appeasement but wduld 
mean the beginning of the fatal 
road to shameful surrender.

The dramatic effect. of Sput
nik, spreading fear and terror 
in every corner of the world, 
demonstrates conclusively the 
fact thM the outcome of the 
struggle between the free and 
the enslaved parts of the world 

, depends largely on the confid
ence and trust which the various 
nations of the world place in 
the United States, still the 
greatest and leading power of 
thr world that free. The f».c-

tor, which will decide how much 
sympathetic understanding from 
neuttall, depens , on America’s 
ability to make right prevail in 
the world. The hitherto purely 
defensive American'7 attitude 
cannot bring positive results nor 
cart it serve as a deterrent to 
further Soviet Russian aggres
sions and conquests.

The policy of containment 
has led and will lead to with
drawals, unprincipled icompro- 
mises and evetual total surren
der of the free world to the 
godless arid totalitarian demin
ation of Moscow. We canpot de
liberately renounce all intiative 
and leave it our dedicated en
emies to decide when and where 
they wish to test the resistance 
and power of decision of the 
free world. We must muster the 
will power and determination 
for long-range and consistent 
planning and initiate positive 
moves and actions of our own 
Or else the Soviet Juggernaut 
will continue to roll on and 
c ush.one by one free nations 
of the world.

In view of the foregoing facts, 
Mr. President, we submit for 
your consideration the follow
ing suggestions:

1. Moral and Political Leader
ship: We must regain the moral 
and political leadership of the 
free world which has been ser
iously endangered by the aban
donment of Hungary’s fight for 
freedom. We must remain true 
and live up to the fundamental 
principles of American life: 
freedom and the right of self- 
determination for all nations, 
big or small. We must again 
becohie the standard-bearers of 
international decency which 
•dbes not allow the bartering

______________________________________

HOLY FATHER PIUS THE TWttFTH
Holy Father Ptat tU TWdJflfc
True Vim M M dllB MtK , 
Guiding the faithful of Christ’s flock , 
At truly At Ptter, the Rbck. į

Your Faithful
Throughout th
Are fervently

:

They pray:, God bleu you with good haelth, 
Saihtly lite and spiritual wealth j • 4
Helping and leading souls to G 
On their journey over this sod.

7 ‘ ”
Litton officers and coun- 

selora tefftsenting every med
ical specialty and related 
fields participate in planning 
and directing all Batter Beal 
programs. /

250 parent groups work with 
societies for crippled child
ren in their communities, With 
more than 39,000 parehts re
ceiving service.

350,000 volunteer workers' 
take an active share in the 
responsibilities and work of 
Easter Seal societies,

The Achievement
Easter Seal societies operate 

more than 1,400 programs and 
facilities. They include:
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LITHUANIA’S INDEPENDENCE DAY 
IN WASHINGTON, D. C.

LITHUANIAN INDEPENDENCE
day of memorable signific- 
for a substantial segment

A 
ance 
of Greater Shenandoah's popu
lation will be observed tomor
row in keeping with a custom 
of many years standing. The 
date of February 16 marks the 
40th anniversary of the emeri 
gence of Lithuania as a free and 
independent republic. ;• .

To be sure, 
of this Baltic country’s Inde
pendence Day will not be re
stricted to this particular re
gion. Millions of other Ameri
can citizens will extend a figu
rative hand of friendship across 
the Iron Curtain barrier to a 
pcopl^ gallantly defying the 
ruthless Communist forces to 
extinguish the glowing flame of 
liberty in their hears.

Indeed, it is most appropriate 
that freeborn Americans, among 
whom are a multitude bound to 
Lithuania by ties of blood, cus
toms and affections, should at
test deep admiration and prof
fer encouragement for eventual 
release from bondage to the 
Lithuanian people.

Fortified by a heritage going 
back many Cėnturiėe, Lithu
anian* are a protid pėdelė. To

luunr. •
cofTtmimoration

186 
11 

. 8 
29

political arid Cultural factor in 
Eastern Europe.

Indptndence was lost in 1795, 
which was the start of Russian 
domination for aft unbroken 
period of 123 years* although 
during this long Span there 
wtre repeated insurrections by 
the patriots.

The golden resurgence came 
in 1918 wheh the Lithuanian 
National Council proclaimed the 
restoration of independence. 
Two years later, relations with 
Soviet Russia wėre regulated 
by the Peace Treaty of Mos
cow. On Sept. 22, 1921, Lithu
ania became a meihber of the 
League of Nations.

It prospered socially, econo
mically and politically until the 
ddrk days of 1939, when it again 
faced threats to its security. A 
ydar later, the Soviet .seized th* 
country, bringing to pass the 
enforced dissolution of the Re
public of Lithuania.

Since that time arid up to the 
present, a suffering people have 
endured indignities beyond de
scription. They darė not celeb
rate their Independence Day to
morrow, but they areijcomforted

31

20

19

115
49
42
16
10

20
56
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Dlagnqstic an*d evaluation 
clinics •
Treatment centers 
Rehabilitation centers 
Residential centers 
Itinerant s e r v i c e s and 
therapy 
bound 
Special 
services 
Nursery 
school centers 
States have special educa
tion projects 
Equipment loan pools 
Resident camps’ 
Day camps 
Sheltered workshops 
Home employment pro
grams 
Craft and sales outlets 
Centers given Easter Seal 
aid . 
Public school units assist
ed
addition, Easter Seal so-

for the home

summer therapy

schools or pre-

etfce, for temporary gains and 
opportunistic expedience. Un
der no circumstances should the 
United States prppagate or sup
port any form of totalitarian
ism, irrespective of whether it 
is Fascism, Nazism. Internation
al dr National Communism, Ti- 
toism, and the like. Unless wd 
remain true to our principles,- 
we cannot retain confidence and 
mobilize the peoples of the free 
wo-Id for militant and active 
support of our common ideals 
and objectives.

2. The Battle for Souls of 
Men: The war for the minds and 
souls of men will finally decide 
the»outcome of the struggle 
between freedom and slavery, 
and this struggle, as proved by 
World War II, cannot be won 
by military victory alone; nor 
can it be won by nuclear or 
I CBM weapons. Nor will eco
nomic aid, however generous, in 
itself secure lasting sympathies 
for America. In our approach 
and propaganda media we must 
demonstrate sympathy, compas
sion and understanding of the 
various people*, nations, races 
and religions different from our 
own. We must respect the na- 
tional and tiflttttal traditions 
and human values which these 
people have achieved and will 
achieve during their history. 
We mdst refrain from giving 
the inypttsrion that we are for- 
Cing.the rest of the world to 
follow the American .pattern of 
life: Out great country com
prising elementą of every grist
ing nation, race, religion and 
culture, has the richest reser
voir of political, cultural and 
religods leaders who are able 
and willing to build up good 
will abto-ad far the basic aspire-

from a “new” European State. 
Writing in “Littianus,” the Lith
uanian Collegiate Quarterly, 
Vytautas Vaitiekonas calls at
tention to its striking history 
replete with dramatic vicissit
udes.

As an independent state, Lith
uania traces back to the 11th 
Century. For several hundred 
years, the Grand Dutchy of 
Lithuania was a potent military,

refnember their plight and pray 
for better and happier ’days 
ahead. •

As certain as the Hsing ■sun. 
a day of retribution Ti in pro
spect for the Soviet tyrants 
which will witness the libera
tion of the brave Lithuanians 
and a re-birth of their rightful 
free and independent nation.

(The Evening Hertld, Shen
andoah, Pk., Febfuary 15, 1958.)

WHEREVER THERE ARE CRIPPLED 
AMERICANS, THERE ARE EAŠTER 

SEALS AT WORK;
Founded in 1921, the National Society for Crippled 

Children And Adults holds up the Easter Seal it A 
symbol of hope and opportunity for all the 

physically handicapped throughout ’ , ' . ' 
the nation aw

In 
rieties perform many services in 
social work, employment, psy
chological testing and guidąnce, 
provision of equipment, pros- 
theses and transportation.

In these facilities and pro
grams, during the past year 
Easter Seals have given care and 
treatment to 158,506 crippled 
persons, of whom 132,392’.were 
children under 21 years of age.

National Society headquarters 
offers consultation and direct 
action in the following fields 3 
child development, physical 
therapy, occupational therapy, 
speech tfie?apy, gpefeial educki ’ 
tion, medical and psychiatric 
sdcial Service, psychology, 
parent education, program 
planning, community organi
zation, recreation, counseling 
ahd employment, architectural 
planing, research, public ed
ucation, fund raising, person
nel management, business and 
fiscal management.

The Continuing Problem
Thousands more children and 

adults are in need of rehabil
itative care. As public support 
of Easter Seals increases, so can 
direct services be expanded to 
help more crippled.

You can help too. Send your 
contributions to the National 
Society for Crippled Children 
And Adults, 11 So. LaSalle St., 
Chicago 3, Illinois or to your 
local Easter Seal Society.

NeedThe
(a) Care and treatment foi 

thousands of Crippled 
children and adults.

(b) Education of public, pro
fessions, parents, volun
teers and employers to

groblems of the crippled.
Research into causes, pre-

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
“Garso” administracijoje Įgalima iąigyt praktišką dvie 
dalių — angliškai - lietuvišku ir lietuviškai - angliškę

(borough’s iUeistg fodynu.
Redaguotu Rev H H Pewtrau ir Rev I Gėriko

888 patilptų. Katea M-S0
KratpMMa i

tions of America. But in order 
to accoritplteh this ohf principal 
prop* ganda instrumentalities, 
such at the/ "Voice of, Ameri
ca”, "Radio Free Europe” and 
“Radio Liberation”, as well as 
similar American institutions 
must not be hampered by either 
financial restrictionsorbyother 
limitations, purportedly im
posed so as not to provoke the 
anthogonism of the Cothmuhist 
goverrihenu behind the Iron 
Curtate. Our propagatt^g mddii, 
working f®t tnk ėfžHglft- 
OMsent of frffeigft Idftdt, espe
cially 'th® eatlHid t&d cnfRtve 
pSOMB of Etfteye itadi Atil« 
w.u! find ways to reach the 
hearts wd taiedfr W tfRI 4MMW 
nations Only then mav we con 
aider it successful, something 
that we have not been able to

vėntiori and treatmerit 
crippling conditions. <

These areas comprise the Myork 
of the National Society and the 
grėat nationwide federation of 
societies it heads. Its $15,000,000 
program is fihaftced largely by 
funds reeeked during the Rart* 
er Seal Appeal, and ckrtiin spe
cific project^ lire financed by 
spėriai bequests and doMtions. 
In 1958, the Eai 
will be held from Mj 
April 6. During the p4 
than 38,000.000 lotted 
into American homes;

The Protrude
The work of the National 

Society is achieved through both 
volunteers and prbfeaatonal, 
trained peraonnel

60,000 private citizens •«ty
ing on boetds codikiittee* 
of IrfOSS state and lefeal affil 
lates.

1,958 profmtonal S® a d - 
minitt ativr prr«< <«Mty1oy 
kd by Ezritcr $0.1 Heietien 
glw direct end ; rilttteerit.

1 2^60 d o C t o-r a, th*
teacher* and aerial 
have been trained f 
ired work with th' ' 
under scholatahif’ 1 

’ i

of

ister Set! Appeal 
6 to

more

Lal 
•led

11 • ' I i c t . "1 >

QUICK THINKING
TAICHUNG. Formosa — The 

final game of the basketball 
toiirnament for the Formosan 
military service teams was 
drawing to a close and the ner
vous strain found expression in 
the heated sentiments of both 
teams.

“An unpopular call by a re
feree brought the supporters o ' 
an Air Force team onto the 
Court,” reports Father James 
W. Collignon, Maryknoll Mis- 
sioner of San Francisco, Caiif.

The 40th anniversary of the 
Declaration of Lithuania’s lit- 
dependence celebration began in 
Washington, D. C« on .February 
13, 1958, in the Capitol of the 
United Stafei, When sailed Bish
op Vincentas Brizgys opened i 
th* Senate session with a pray
er for Lithuania. He was in- i 
troduced to the Senatorė by the 
Chaplain of the Senate. The 
House of Representatives was 
likewise opened by Rev. Father 
Jonas Jutkevitius of Worcester. 
Speeches in both the Senate and 
House were made about the 
Lithuanian situation by Mem
bers who ate in sympathy with 
the Lithuanian cause. Those 
of us who were able to be pre
sent,in the Capitol were deeply 
touched by all the otatory, Lith
uanians everywhere can be 
grateful that we are 'not forgot
ten by our political leaders.

Sunday, February 16, the 
American - Lithuanian Society 
commemorated this anniversary 
in a dignified and sober manner, 
beginning with the Solemn High 
Mass at St. Matthew’s Cathed
ral. The rector, Rt. Rev. John 
K. Ca twright preached the ser
mon. He lauded the Lithuanian 
patriotism as "keeping before us 
all the meaning of freedom, this 
annual festival expresses the 
aspirations and struggles of 
many years”, and expressed the 
hope that "some day Lithuanians 
and all other enslaved peoples 
of the world will be able to join 
together in building the temple 
of peace."

Despite the worst blizzard in' 
22 years and extreme cold, the 
luncheon'at the Dupont-Plaza 
Hotel that followed the Mass, 
was well attended. Guest speak
ers were the Charge-de-Affairs 
of Lithuania, Hori. Joseph Ka- 
jeekay, and Congressman Ray 
Maddeft of Indiana,-who so ably 
substituted for Congressman 
Daniel Flood of Pennsylvania. 
Mr. 'Joseph Zamites was toast
master. Mr. A. Mazėika, retir
ing president of the Society 
made the opening remarks. Con
gressman Madden gave a very 
interesting resume of his un- 
epasingr anti-communist fight, 
and his work with the Kersten 
cotnmitteę. Dr. Kajeckas made 
a soul stirring speech on this 
40th anniversary. The Voice of 
America recorded the talks for 
broadcasting to all the Lithua
nians overseas. A message from 
the Secretary of State, Mr. Fos
ter Dulles was read by Dr. Ka
jeckas, and a telegram from 
Congressman Flood. The com
mittee on arrangements deserve 
a vote of thanks for a well plan
ned program. Members of the 
committee: Mary. Se’mel, Bar
bara Darlys, Louise Eurkoos, 
Kotryna Zaikauskas, Gražina 
Krivickas, Margareta Vildžius, 
Elena Jurgela, A. Mažeika, P.

Skardtiua, J. Zemites and B. Pa- 
ramskas.

A reception at the Lithuanian 
Legation that afternoon, was at
tended by State Department of
ficials, Senators and Represents 
stives, diplomats, clergy, exiled 
Lithuanians, and local Lithu
anian-Americana. The Charge- 
de-A{fairs of Lithuania arid 
Madame Rajeckas received* the 
guests with aplomb. A life-size 
painting of the signers of the 
Declaration of Independence 
with their signatures and a copy 
of the document in the main 
salon, was the object of great 
interest to all. Yellow, green 
and red flowers bedecked the 
tables. The legation, newly dec
orated, was aglow with lights. 
Mingling with the crowd were 
girls in Lithuanian costumes, 
making an attractive colorful 
addition. On display also, were 
21 dolls depicting a traditional 
Lithuanian wedding party. These 
had been carefully preserved 
from the exhibit 
national World’s 
York in 1939.

* *
The Lithuanian Women’s Club, 

at the request of. and aided by 
the Lithuanian Legation, made 
the decorations and trimmed the 
Christmas tree at the Pageant 
of Peace. Needless to say, it was 
the most interesting tree to all 
who visited this pageant on the 
Ellipse. A Lithuanian program 
was presented on the 27th of 
December by a group of little 
girls attired in their Lithuanian 
costumes.

at the Inter
Fair in New

*

❖ * *
A tea-meeting was held at the 

home of Dr. and Mrs. D. Kri
vickas by the Women's Club 
members and their friends on 
January 26th and was well at
tended. The ladies are now mak
ing plans for ą “Cherry Blos
som" dance at the Catholic 
Daughters Club House on April 
12, 195§. Thef also have plans 
for an Easter egg decoration 
(Margučiu) party before Easter.

The Rt. Rev. Father Končius, 
>vhile io Washington for the 
consecration of Bishop Carroll, 
took this occasion to give a talk 
it our local BALF meeting 
about his travels in Europe, par
ticularly Poland and the Seinai 
egion. At this meeting the fol

lowing were elected to the Pre
sidium of the-focal BALF: Mrs. 
K. Škirpa, Mrs. Jadvyga Kupre- 
nas, Mrs. Joseph Andriušis, Mrs. 
Kotryna žalkauskas and Mrs. 
Louise Eurkoos. /

* * ♦
The Lithuanian students of 

Washington and Baltimore join
tly arranged and presented a 
conce t and dance in Baltimore 
on February 8, 1958. Patrons 
came from both cities as well as 
from Philadelphia and New 
York, and were pleased with the 
efforts of the students.

"The few police on hand could 
do little with the angry crowd. 
It was a bad moment and the 
riot would have gotten out of 
hancf but for the presence of 
mind of a Nationalist Army of
ficer who seized the microphone 
and shouted, 'Save your fight
ing, for the Communists!* His 
words evoked a cheer and end
ed the disturbance.”

The new President of the 
American-Lithuanian Society is 
Mr. P. Skardžius. Vice Pres.— 
Mr. J. Zemites and B. Params- 
kas. Treasu cr—J. Gabralowitz, 
Secretaries—L Eurkoos and M. 
Vildžius.

Louise Eurkoos, R. N.

Teacher: Susie, spell the word 
“mouse”.

Susie; M-o-u-s.
Teacher: But what's at the 

end of it? - f
Susie: Why. a tail, of course!

Kad jūsų giminės ir artimieji gautų aiuntinį-dovaną V E L Y K O M S, jį 
būtinai išsiųskite neatidėliojant, šventėms pradžiuginkite savo artimuosius 
SIUNTINIŲ DOVANA. Siųskite siuntinius dabar. Naudokitės patarnavimu 
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VIETINES ŽINIOS
LIETUVOS ŠVENTES, 

MINĖJIMAS BUS 
KOVO 2-RA/

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES IR 
ŠVENTO KAZIMIERO SUKAKČIŲ 

MINĖJIMAS WILKES-BARRE

Wilkes-Barre Švč. Trejybės parapijos kun. klebono 
J. K. Miliausko vadovybėje, rengia Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo 40 mėty ir šv. Kazimiero gimimo 
500 mėty sukakčių minėjimą.

Minėjimas įvyks sekmadienį, kovo 2 dieną, Švč. 
Trejybės parapijos svetainėje.

Pradžia 3 vai. po pietų.
Kalbės vietos klebonas kun. J. K. Miliauskas ir “Gar

so” redaktorius Matas Zujus.
Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų vedamos parapijinės 

mokyklos auklėtiniai išpildys dainų ir šokių įprogramą, 
taipgi suvaidins originalinį veikalą “LITHUANIA”— 
pantomimos formoje. Šis veikalas pirmu kartu statomas 
scenoje ir visiems bus įdomu pamatyti.

Įžanga $1.00.
Vietiniai ir kitų kolonijų svečiai 'kviečiami dalyvauti, 

paminėti brangias sukaktis, išgirsti ir pamatyti įvairia 
programą.

BRIDGEPORT, Conn.—Sek
madienį, vasario'16, mūsų baž
nyčioje 11 vai. sumą atnašavo 
kleb. kun. J. V. Kazlauskas ut 
Lietuvos nepriklausomybės ir 
laisvės Lietuvai atgavimą; pami
nėjo ir šv. Kazimiero 500 metų 
gimimo sukaktį ir 350 metų nuo 
stebūklingo Marijos Apsireiški
mo Šiluvoje. Pamokslą tam pri
taikintą pasakė kun. P. Prans- 
kus; choras per Offertorium pa
giedojo Šiluvos giesmę.

Tautiriis minėjimas Lietuvos 
40 metų nepriklausomybės pa
skelbimo turėjo įvykti 4 vai. po 
pietų, bet dėl labai blogo or) 
buvo atšauktas ir dabar įvyks 
kovo 2 d. 4 vai. po pietų para
pijos svetainėje, kur bus ta pa
ti programa: dainuos solistas V. 
Barius; kvartetas; eilėraščiai; 
akordijonistai su lietuviška mu
zika; dainuos sesutės Stulgins- 
kaitėaj kalbės svetys J. Audėnas 
iš 'New Yorko ir vietinės para
pijos kunigai. Programa bus 
trumpa ir graži. Tad visi nepa
mirškite atsilankyti ir išgirsti 
kalbas, dainas ir paskirti savo 
auką Lietuvos laisvinimo reika
lams. O.

PRANEŠIMAS 14 KP. 
NARIAMS

LRKSA 14 kuopos susirinki
mas bu$ laikomas kovo 2 dieną, 
tuojau po Sumos švč. Trejy
bės parapijos svetainėje, Wilkes- 
Barre.

Mirusioms
LRKSA 42 KUOPOS 

SUSIRINKIMAS

14 kuopos valdyba

PRAMOGA SESERŲ 
NAUDAI

Miners Mills Šv. Pranciškaus 
parapijos Šv. Vardo draugija 
rengia pramogą—Dutch Supper 
parapijos seselių mokytojų nau
dai.

Pramoga įvyks* sekmadienį, 
kovo 2-rą, parapijos svetainėj. 
Vakarienė tęsis nuo 4:30 iki 7:00 
vai. vakaro. Vakarietfės-šefu yra 
Edward Yanchuk, kurs per 18 
metų darbuojasi kaip šefas ir 
maisto manageris F. W. Wool
worth’s įstaigoje.

Pramogos rengmo komitetui 
vadovauja draugijos pirminin-, 
kas William Kozerski.

A. A. JONAS LUGAUSKAS, 
gyv. 3060 S. Main St., Lower 
Askam of Hanover Township, 
mirė vasario 22 naktį Nanticoke 
State ligoninėje. Palaidotas iš 
Wilkes-Barre Švenč. Trejybės 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Velionis iš Lietuvos atvyko 48 
metai atgal. Dirbo anglies ka
syklose. Paliko dukterį, du bro
lius ir du anūkus.

LOS ANGELES, California.— 
LRKSA 42 kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, kovo 16-tą, 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero 
parapijos svetainėje. Visos, na- 
rės-nariai malonėkite dalyvauti 
susirinkime.

B. Skirienė, sekr.

LRKSA 54 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

RADO UZTROSKUSIUS
4 JAUNUOLIUS

Sekmadienį, vasario 23, 9:45 
ryto, valstybinės policijos parei
gūnai (State troopers) 115 kely
je (Route), tarp Ricketts Glen 
Falls ir Red Rock Mountain 
vieškelio, apie 20 mylių nuo 
Wilkes-Barre, automobily rado 
nuodingais gasais nutroškusius 
keturis serantoniečius jaunuo
lius. Jų pavardės: Joseph ir 
Joel Supack—17 metų amžiaus 
dvyniai broliai; Edmund Dom- 
broski, 17 m., ir Patrick Barry, 
Jr., 17 metų. Manoma, kad su- 
gedus-mašinos rato padangai (ta- 
jeriui), jaunuoliai, apsigynimui 
nuo šalčio "nesustabdę motoro 
sumigo ir žuvo nuo nuodingų 
gasų. \

, A. A. VERONIKA LAUŽI
KIENĖ, gyv. 142 Chamberlain 
St., Hilldale, mirė vasario 22-rą 
General ligoninėje, Wilkes- 
Baarre. Palaidota antradienį, va
sario 25-tą, iš Miners Mills šv. 
Pranciškaus bažnyčios parapijos 

.kapinėse. Velionė iš Lietuvos 
atvyko 1910 metais ir apsigyve
no Hilldale. Priklausė prie Al- 
toriaus-RoŽančiaus ir Šv. Pran
ciškaus Trečiojo Ordino draugi
jų. Paliko vyrą ir dvi dukte
ris.

A. A. D. M. ZAKAREVI- 
ČIŪTĖ, dukrelė Stasio ir Marės \ 
Zakarevičių; gyv. 366 So. Han
cock St., Wilkes-Barre, mirė va
sario 22-rą, palaidota vasario 25 
Švč. Trejybės parapijos kapinė
se, Bear Creek. Laidojimu rūpi
nosi direktorius Leagus ir jo 
įstaigoje buvo pašarvota.

CHICAGO. — Vasario 19-tą, 
McCook rajone, Reynolds Me
tals kompanijos dirbtuvėje^ įvy
ko ekspliozija. Žuvo 6 darbinin
kai. Sukelto gaisro nuostoliai 
siekia milijono dolerių.

PALERMO, Sicilija. — Vasa
rio 18-tą kaimo jaunimas turėjo 
pasilinksminimą, kurio meti! ki
lo gaisras., 5 asmenys žuvo. Ma
noma, kad pastatą padegė jau
nuoliai nekviesti į pramogą.

“GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGĖS

RAMYBES ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvi., 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, Ill., 1954 m. 544 puslapių. Kaina 83.00

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo. Ir Gieemte. Sutaisė kun. J. K. Miliaus 
kas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ii 
giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigų maldose ir giedoti giesmei 
su choru. Kaina 15c. Imant nemaiian 10 egaorapllorių—10 rantą.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGtS
MALDŲ VAI NIKELIS (original* kaina 79 centų)-------------
MALDŲ RINK1NŠUS, juoduli apdarais

ĮVAIRAUS TURINIO

.51
' .40

klo. 330 puri. Kaina: įrištai*
IVBflW GYVENIMAI, 

n-toli 1OOO puslapių prato ; 
ankao kryti am ant virtau*. K.

kaJboa i*r«rt» Milto. Sfri UUide 'l.i»tirrią Di«W*. Įdomi kcyg* «f

VAI LtKITI DAINOS—Gr.U.wl, Uaw4toa DaU, P.r.i.
U*. J DchrtU. Papildytą rinkini iM«i4e ken Pr M Jaru Knyga Ž88 
•oalapią. nedidalie formato

GRAND RAPIDS, Mich. — 
LRKSA bertaihinis susirinki
mas įvyks sekmadienį, kovo 2, 
tuoj po 11:30 vai. Mišių klebo
nijos salėje. Visos narės ir na
riai malonėkite dalyvaut susi
rinkime ir atsiveskite kandida
tų įsirašymui.

K. Seniūnas, sekr.

LRKSA 170 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

"LIETUVA ATGAUS LAISVĘ IR
NEPRIKLAUSOMYBĘ”

|apūd ingai paminėta Vasario 16-toji Los Angeles 
mitttSi A Lūs Algeles sveikino U proga telegramomis 
Baltieji Romai, Viceprezidentas Richard Nixon, senato
riai—William Knowland ir Thomas Kuchel ir eilė kon- 
gresmenų.—Kalifornijos gubernatorius Goodwin Knight 
ir Los Angele* burmistras išleido specialias proklamaci
jas.—Pagerbtas ALTbos Vykdomojo Komiteto pirminin
kas Leonardas Simutis.

LOS ANGELES, Calif. — 
“Lietuva atgaus nepriklausomy
bę”,—akcentSvo tavo telegramo
se Los Angeles lietuviams žy
mieji JAV politikai—Viceprezi
dentas Richard Nixon, senato
riai: William Knowland , ir 
Thomas Kuchel, kongresmenai: 
Edga* Hiestand, H. A. Smith, 
Craig Hosmer, Petrick Killings, 
Donald Jackson ir eilė kitų po
litinio gyvenimo Vairuotoji?, mi
nint Vasario 16-tąją.

Los Angeles lietuviai pami
nėjo šiais metais Vasario 16-tąją 
tikrai iškilmingai ir puikiai: 
vasario 15 d.į šeštadienį, 8 vai. 
vakare įvyko viešas minėjimas 
Patriotic salėje, 1816 So. Fig
ueroa gatvėje. Rytojaus dieną, 
sekmadienį, Sv. Kazimiero lie
tuvių parapijos bažnyčioje įvy
ko iškilmingos pamaldos: suma 
ir pamokslas.

Leonardo šimučio kalba 
sužavėjo minėjimo 

dalyvius
Tokio puikaus kalbėtojo, kaip 

kad Leonardas šimutis, Los An
geles lietuviai turbūt dar nie
kad nėra turėję. Ir viešo mi
nėjimo metu ir iškilmingų pie 
tų metu Leonardo Šimučio žo
džiai tikrai išjudino visus ir 
“sušildė“ lietuviška šiluma. Ir 
viena ir kita kalbos buvo ilgo
kos, bet dalyviai to nejautė: abi 
kalbas su malonumu išklausė, 
pertraukdami' keletą kartų ova
cijomis bei plojimais kalbėto
ja-

eilę metų. Baigiantis pagerbi
mui visi dalyviai sugiedojo Leo
nardui Simučiui įr Poniai ilgiau
sių metų.

Savo kalboje pietų metu L. 
šimutis papasakojo įspūdžių iš 

laikų, kai jis buvo Lietuvos 
Seimo narys ir jam teko lanky
kis su kalbomis įvairiose Lietu
vos vietose. Taip pat savo kal
boje kčlė visą eilę svarbių lie
tuviams klausimų ir kvietė vi
sus jungtis į bendrą frontą Lie
tuvos laisvinimo darbe.

UKSĄ KUOPŲ SUSIRINKIMAI

auairinktaaa. to* kovo 9-tą dieną, 
tuoj po romo*, šv. Antano parapijos

NIAGARA FALLS, N. Y.— 
Dėl sekretoriaus ligos ir dėl gau
sybės sniego, vasario mėnesį 
mūsų 170 kuopos susirinkimas 
neįvyko.

Sekantis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, kovo 9, tuoj po su
mos 
nėj. 
kite

Šv. Jurgio parapijos svetai- 
Visos narės-nariai malonė- 
dalyvaut. \

J. Genis, sekr.

I

NUOSTABUS VAIKUTIS, 
MAIKALIUKAS DOYLE

Maikaliukas Doyle 
Vos tik trijų metų, 
Bet jis turi protą 
Išminčiaus Sokrato. 
Prie to ir drąsuolis 
Kokių mažai yra, 
Nes jis pešt išdrįsta 
Net kiekvieną vyrą. 
Ir pinigus mėgsta 
Doyle Maikaliukas,

• Nors tam sulig amžiaus 
Jis yr’ permažiukas. 
Ir rašyt tur’ norą, 
Nors jis da mažiukas, ’ 
Tas tiesiog viršgamtis 
Doyle Maikaliukas. 
Sūnus lietuvaitės, -

' Tat Vidikauskattės, 
Su. vardu Marijos 
Mėgstančios mokytis, 
h sūnus Vilfredo 
Su payarde Doyle,"

x Tai ir Maikaliuko 
Pavardė yr’ Doyle.

Vladas Mataitis

j-L.. šimutis fa- 
ginte ragimFvisus lietuvius iš
tverti kovo8 lauke. Anot L. ši
mučio, ’neturįš teisės nė vienas 
lietuvis prati/kti iš mūsų tarpo, 
užsidaryti tik savo ratelyje. 
Niekas kitašrahot L. šimučio, 
Lietuvai laisvės neiškovos, jei 
mes patys trauksimės iš kovos 
fronto. Iškovoti Lietuvai lais
vę nebus taip lengva: nepapras
tai daug darbo, pastangų ir fi
nansinių išteklių teks dar paau
koti, kol lietuviai nusikratysią 
žiauriosios vergijos pančių. Reiš
kė savo kalbose optimizmo: jis 
manąs, kad jam su savo vaikais 
ir anūkais tikrai dar teksią pa
matyti laisvą ir nepriklausomą 
Lietuvą. Savo kalbose akcenta
vo, kad mes mažiau kalbėtumčm 
saviesiems, o daugiau kviestu- 
mėtnės kitataučių, sueitumėm su 
jais į artitftesniAs santykius, 
stengtumėme! laimėti kiek ga
lim* daugiau draugų amerikie
čių politikų ‘tarpe. Džiaugėsi, 
kad ALT-bos Los Angeles sky
rius ,einąs tikruoju keliu: tu
rįs puikiu*' ryšius su eile tau
tybių ir visiis žymiaisiais Ka
lifornijos Ir viso krašto politi
kais. Taip pat džiaugėsi, kad 
lietuviu* minėjimo proga svei
kino ir žadėjo kovoje dėl Lie
tuvos laisvės pagelbą viso kraš
to politinio gyveninio viršūnės: 
JAV-bkų Prezidentas, viceprez. 
R. Nixon, aMhtoriai—W. Know- 
land ir T. Kuchel, Kaliforni
jos gubernatorius, eilė kongres- 
mtityĮNk kL $

Leonardo šimučio

stalo Hollywood 
Roosevelt viHbutyje 1958 metų 

nį, 2 vai. po 
įaugi L. šimučio 
įdėliais nuveiktais

SMULKIOJI TAUTOSAKA

KAMA14AJ IR ŠVENTIEJI, EWno. TumwnJ* eiltnUč * 2 .>0

“GAUSO” ADMINISTRACIJĄ

“MAMYTES SŪRIAI”
TIKRAI SKANŪS

Ar girdėjote apie lietuviškus 
“Mamytės sūrius , kuriuos ga
mtas volių Paukščių įstaiggp© 
toMa “Scot t vii Į-e Chee»©» Ine. 
Jeigu • ir ntragav©-
t’c, tai ufelttoykfte pas mm. O 
kartą paragavę laitikinaitr kad 
tikrai akanCia Palaukit jONAS 
] SAUČIŪNAS. 124 Price St 
Kingston Pa Phone PUtler 
>3311

vasario 15, 
piety,' paU 
nepaprastai 
darbais ir H&rėjo jam ir poniai 
dkr daug laimingų metų ir dar 
daug paaidaUbuoti Lietuvos lais
vinimo ir lietuvybės išlaikymo 
žygiuoti pietums vadovavo 
Al T bos Lee Angeles skyriaus 
pirm A. EMrius. Pietų metu po 
ilgesnį Žodį te i: prof. M. Bir
žiška. dr.; M -čaulinaitis, kun. 
kleb. j KaBmgis. teisėjas J. C.

Kasys Lukšiu, 
lenų" vyr. red. po
ną Braadžionis ir 
|a proga buvo pa- 
ET-bos vietos sky- Į 
I ir derbuoiojei p»r

Petero-Pttfl
Lietuvių i

kitl Ta R 
gerbti ir |

Viešame minėjime dalyvavo
* visa eilė kitataučių

Viešame minėjime, Patriotic 
lalėjl. dalyvavo visa eilė žymių 
ir įtakingų amerikiečių, iš kil
ių keletas tarė po žodį. Los 

Angeles burmistras Šiuo metu 
lesveikuoja. Į minėjimą atsiun
tė savo pavaduotoją Joseph Mic- 
:iche, kuris burmistro ir savo 
žardu pasidžiaugė gražia netu
riu veikla ir reiškė viltį, kad 
Lietuva vėl atgaus laisvę. Los 
Angeles burmistras Norris Poul- 
ton prieš porą savaičių prieš mi- 
lėjimą išleido specialią prokla- 
naciją, paskelbdamas vasario 15 
i. LIETUVOS NEPRIKLAU
SOMYBĖS DIENA (Indepen- 
lence For Lithuania Day), pa- 
ninėdamas savo proklamacijoje 
ibi sukaktis: 705 metus nuo Lie
tuvos valstybės įkūrimo ir 40 
metų nuo nepriklausomybės pa
skelbimo. Panašią proklamaciją 
išleido ir Kalifornijos guberna
torius Goodwin J. Knight. Mi
nėjime dalyvavo ir puikią kal
bą pasakė didelis lietuvių dran
gas prof. dr. Malbone Graham< 
savo žodyje nekeldamas jokios 
abejonės dėl Lietuvai laisvės at
gavimo. Be to, minėjime dayva- 
vo žymūs Republikonų Partijos 
pareigūnai: Carl Lindstrom, 
Robert Agnew ir Ivo Lopizich, 
kurie taip pat tarė po žodį. Lie
tuvius ta proga sveikino: latvių 
atstovas V. Baltkajis, estų—B. 
Nurmsen, vengrų—dr. F. De- 
Balogh, čekų—Mrs. J. Kracik ir 
sirijieči?—W. Neima. Minėjime 
dalyvavo žymusis lietuvių krep
šininkas F. Lubin (Pranas Lu
binas) ir filmų ir televizijos ak
torė Rūta Lee-Kilmonytė. Rūta 
Kilmonytė irgi tarė keletą žo
džių į minėjimo dalyvius lietu
viškai it angliškai. Josios Žo
džio mintys buvo šios: ji Lie
tuvos nemačiusi, bet tvirtai ti
kinti, kad Lietuvai išauš lais
vės rytas. Minėjimo programą 
pravedė Leonardas Valiukas. 
Programa buvo ilgoka: piropą 
kartą Los Angeles lietuvių isto
rijoje buvo gauta tiek daug te
legramų iš aukštųjų kraštO'po- 
litikrų ir pirmą kartą dalyvavo 
tiek žymių 'fcvečių—norėta sumi
nėti ir telegramos, norėta leist 
po žodį tarti žymesniems sve
čiams. ALT-bos Vykdomojo ko
miteto pirrih. L. šimutis po vie
šo minėjimo kitą dieną, iškil
mingų pietų metu, pagyrė pro
gramą: stebėjosi, kaip Los An
geles lietuviai galėję išgauti to
kių puikių pareiškimų, prade
dant pačiais Baltaisiais Rūmais, 
ir sutarūkti. į minėjimą tiek žy
mių svečių. Anot jo, tik tokiu 
būdu lietuvių švenčių programos 
ir pravestipos.

Puiki minėjimo menini , 
programa

Minėjimo meninę programą 
atliko Šv. Kaaimiero parapijos 
mišrus choras vadovaujamas 
kompoaitorlaus Broniaus Bud
riūno, dainininkė Liucija Žai- 
kiani Ir tautinių šokių grupė, 
vad. Stasės *ledžinskienės. Cho
ras padainavo J. Gruodžio— 
“Op, op“; • A. Račitno—“Daina 
mylimajam*’ (solo—L. Zaikienė) 
ir Br. Budriūno—**0, Nemune“. 
Pianinlau: p« lydėjo vietos lietu
vaiti Alice Doha. Dainininkė L. 
Zaikienl padainavo B. Dvariono 
—“žvaigfdut*” ir štato®®— 
“Oi, greičiau, Masei-

P1TTITON. Prane.—7-toa kuopos 
susirinkimą* bu* kovo 10-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Kasimisro parapi
jos svetainėje. »

WATERBURY, Conn.—U kuopos 
euairinkimaa bus kovo 9-tą dieną,
1 P. M. šv. Juosapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO, III. — 15-to* kuopos 
susirinkimą* bus kovo 9-tą dieną,
2 P. M., šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Vlsoa narės-narial, dalyvaukite 
susirinkime.

CHICAGO, III. — 16-tos 
susirinkimas bus kovo 9-tą 
šv. Mykolo parapijos salėje.

NEWARK* N. J.—19-tos 
susirinkimas bus kovo 9-tą 
tnoj po sumai, šv. Jurgio Draugijos 
svetainėje, 180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, Mass—21 kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po sumai pobažnytinėje šv. Pet
ro ir Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną.
1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. — SO-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po susnos,'šv. Juozapo parapijos 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY, Pa.—31 kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Juozapo parapijos 
svetainėje.

ANSONIA, Conn.—32-ros kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainėje.

ROSELAND. III—33-čios kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
po sumai, Visų Šventų parapijos sve
tainėje.

KINGSTON. Pa. —34-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 4)-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Marijos parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—35-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą 
tuoj po sumos, šv. Vincento 
jos pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER, Maaa.—41 
susirinkimas bus kovo 8-tą 
šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
7-tą vąlandą vakaro.

kuopos 
dienų,

kuopos 
dieną,

dieną, 
parapi-

kuopos 
dieną,

CICERO, llIUteh. — 48-tos kuopęs 
susirinkimas bus kovo 9-ta dieną, 
1 P. M., »v. Antąjįo parapijos mo
kyklos kambary. 1

CLEVELAND, OMe. — 50 kaspos 
susirinkimas bus kęso ' 18-tą dieną, 
Lietuvių svetainėje, 0881 Superior 
Ave., 7:80 P. M.

New Philadelphia, Pa.—51 kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po sumki parapijos svetainlje.

EXETER, Penna—57-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
1 P. M., Lietuvių Piliečių Klubo sve
tainėje. 1

DuBOIS, Penna. — 78-tos Jtuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių šv. Juosapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD, Mass. — 81-os kuopos 
susirinkimas bus kovo 11-ta dieną, 
7:80 P. M., Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje, St. James Street.

WATERBURY, Conn.—91 kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
1 P. M., Sv Juozapo parapijos are- 
■ainėje

EASTON, Penna.—98-člos kuopos 
.susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių šv. Mykolo 
parapijos svetainėj.

ROCHESTER. N Y.—108 kuopos 
susirink mas bus kovo 9-tą dieną, 
9 vai. ryto, Sv. Jurgio parapijos sve
tainėje.

BRADDOCK, Penna.—105 kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po sumos pabažnytinėje svetai
nėje.

NEW BRITAIN Conn—109 kp. 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną,

1 7:80 vakaro, šv. Andriejaus parapijos 
svetainėje.

MANCHESTER, N. H.—119 kuopos 
susirink mas bus kovo 9-tą dieną, 
12:30 P. M., Lietuvių Klubo patal
uose Visi nariai-narės, dalyvaukite.

ROCKFORD. Ill—137-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po sumos. Šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND. Ohio—142 kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos patal
pose, tuoj po sumos (11:15 A. M.).

CHICAGO, III — 168-ėios kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po sumai, Švč. Paneles Gimimu 
parapijos Svetainėje.

NIAGARA FALLS, N. Y.—170 kp. 
susirinkimas bus" kovo 9-tą dieną, 
tuoj po sumoa; šv. Jurgio parapijos 
svetainėj.

CASTLE SHANNON. P*.—to. 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną,
1 vai. P. M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraiti, 1811 Groveton 8L

E. ST. LOUIS, m—179 kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
Nekalto Prasidėjimo P. šv. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Milių.

KINGSTON, Pa.—209-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną,
2 P. M., Šv. Marijos parapijos sve
tainėje.

NASHUA. N. H. -228-tos knoDos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių parapijų* 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y—248 kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa.—254 kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
2 P. M. Mykolo Čieponio namuose. 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh .

Br. Budriūnas. Tautinių šokių 
grupė, vad. Stasės Fledžinskie- 
nės, pašoko: Sukčių ir Kepuri
nę. šokėjus akordeonu palydėjo 
Vladas Gilys.

Iškilmingos pamaldos, 
puikus pamokslas

šv. Kazimiero lietuvių- parapi
jos kleb. kun. J. Kučingis, iškil
mingų pamaldų metu.sekmadie
nį, pasakė tikrai puikų pamoks
lą, ragindamas tikinčiuosius iš
likti tikrais lietuviais, auklėti 
šeimas tikroje lietuviškoje dva
sioje, nepasinerti į materializmą 
visai pamirštant lietuviškuosius 
reikalus, jungtis visiems į Lie
tuvos vadavimo darbą. Pamaldų 
metu giedojo lietuviškas gies
mes parapijos choras vad. komp*. ' DETROIT, Mich.—265-to* kuopoe 
Br. Budriūno. Buvo renkamos 
aukos bažnyčioje Lietuvos vada
vimo darbui paremti.

Viešo minėjimo metu malda 
sukalbėjo kan. A. Steponaitis, gi 
pietų metu viešbutyje — kun. 
kleb. J. Kučingis.

Aukų daugiau, negu kad 
praėjusiais metais

Aukų Lietuvos laisvinimui 
remti surinkta ^iais metais jau 
daugiau, negu kad praėjusiais 
metais. Iki šiol jau surinkta virš 
$1,100.00: Aukos dar vis plaukia. 
Visi aukotojai bus paskelbti vė
liau spaudoje. Aukos siųstinos: 
Mrs. Marian Aftukas, ALT-bos 
Los Angeles skyriaus kasinin
kė, 228 Mt. Washington Drive, 
Los Angeles 65, Calofornia. t 

Viešo minėjimo metu aulru 
reikalu žodį tarė vienas iš sky
riaus vicepirmininkų — Juozas 
Andrius. I

ALT-bos Los Angeles skyriui 
Šiais metais vadovauja: pirm. A. 
Bkirius, vicepirm.—L. Valiukas 
ir J. Andriua, sekr.—Rita Me- 
dziukaitė ir Alg.. Raulinaitis, 
fin. sekr. J. Jodelė ir kasin. M. 
Aftukienė. L. V.

susirink mas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, St. Antano parapi
jos mokyklos patalpose. W. Veraor 
ir 25-ta get.

JUOKELIAI
Aiški Priežastis

Šimtametį senuką apsupę klau
sinėja žurnalistai:

— Ko dėka tamsta sulaukėte 
tokio ilgo amžiaus?

— Priežastis labai paprasta,— 
atsakė senukas.—Kai aš gimiau, 
dar nebuvo surasta tiek daug 
bacilų, kaip šiandien . . .

J ienų Gerai
Kada Užgavėnių baliaus pabai

goj keletas smarkesnių vyrukų 
bekilnodami stikliukus nuvirto 
po stalu, paskutinysis apsidairęs 
tarė:

— Vieno dalyko tai aš jiems 
pavydžiu — jie visuomet žino, 
kada reikia sustoti gėrus . . .

NEWPORT, Arkanu., — V« 
sario 23-čią dėl dviejų automo
bilių susitrenkime žuvo želi as
menys, du vaikai sunkiai sužeis
ti.

DIEVAS SU MUMIS
MAŽIESIEMS katekizmas

Angly ir liehiviy kalbose
Aagte kdte pareŽS In®. Ward fWx, O.8.B. LletaMų kalUa 
raa. dr. JL BaMa 4v. Kastariar® Baaarys. TS paria^lų, pav«&»>
ooUi. K.i— M *••»<. riUrU..
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